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SIA “Jēkabpils siltums” jaunās biomasas 
katlumājas būves pamatos iemūrēta kapsula 
ar vēstījumu nākamajām paaudzēm

20. jūlijā SIA “Jēkabpils siltums” jau-
nās biomasas katlumājas būves pamatos 
tika iemūrēta kapsula ar vēstījumu nāka-
majām paaudzēm. Pasākumā piedalījās 
un vēstījumu parakstīja Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, 
SIA “Jēkabpils siltums” valdes loceklis 
Raits Sirmovičs, SIA “Mapri Būve” teh-
niskais direktors Jānis Veckaktiņš un SIA 
“SMART Consulting” valdes priekšsēdē-
tājs Ingars Baļčūns. Pasākumā piedalījās 
arī projekta būvuzraugs, uzņēmumu dar-
binieki, kā arī masu mediji.

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis pateicās visiem, kuri strādā pie jaunās 
biomasas katlumājas projekta, uzsverot, 
ka tas ir nozīmīgs un apjomīgs projekts, 
kas ilgtermiņā dos stabilitāti uzņēmuma 
siltumapgādes procesu nodrošināšanā 
Jēkabpils pilsētā.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes loceklis 
Raits Sirmovičs vēlēja veiksmi šī projek-
ta realizētājiem un izteica pārliecību, ka 
jaunā katlumāja tiks pabeigta līdz šī gada 
beigām. R. Sirmovičs pateicās būvnie-

kiem, kā arī pasvaldībai par finansiālu at-
balstu šajā nozīmīgajā projektā.

SIA “Mapri būve” tehniskais direktors 
Jānis Vecakaktiņš uzsvēra: “Prieks realizēt 
šo projektu, un darām visu ar pilnu atbil-
dības sajūtu, lai zaļāka siltumenerģija no-
nāktu patērētāju mājās jau šajā apkures 
sezonā.

Projekta vadītājs, SIA “SMART Con-
sulting” valdes priekšsēdētājs Ingars Baļ-
čūns norādīja, ka jaunajā katlumājā 100 % 
tiks izmantoti atjaunojamie energoresursi 
un, ņemot vērā divus “Jēkabpils siltums” 
projektus – gan šo, gan arī otru projektu, 
kas tiek realizēts Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī –, 
un SIA “Jēkabpils siltums” ir spēruši lielu 
soli attīstībā uz priekšu. Viņš arī uzsvēra, 
ka darbi tiek veikti, izmantojot jaunākās 
tehnoloģiskās iespējas, un vēlēja, lai pro-
jekta būve top plānotajā termiņā un ir tei-
cama ekspluatācijā.

Jau ziņots, ka SIA “Jēkabpils siltums” 
īsteno divus Eiropas Savienības Kohēzi-
jas fonda projektus, izbūvējot divas jau-
nas katlu mājas, no kurām viena atradī-
sies Tvaika ielā 4, Jēkabpilī, projekts “Fo-
silā kurināmā aizstāšana un efektivitātes 
paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī”. 
Tvaika ielā centralizētās siltumapgādes 

sistēmā plānots uzstādīt un pieslēgt ar 
koksnes šķeldu kurināmu katlu ar kopējo 
jaudu 8 MW un dūmgāžu kondensatoru 
2 MW un biomasas padeves sistēmu, kā 
arī elektrostatisko filtru u.c. nepiecieša-
mās palīgiekārtas.

Projekts dos šādus ieguvumus: cen-
tralizētā siltumapgādes avotā tiks aizstā-
ta būtiska daļa fosilā kurināmā ar AER, sa-
mazināsies siltumavota CO2 emisijas par 
294,803 t CO2 gadā, tiks uzstādīta mo-
derna siltumenerģiju ražojošās vienība ar 
10 MW kopējo jaudu.

Projektēšanu, autoruzraudzību un 
būvdarbus veic SIA “Mapri Būve”. Bū-
vuzraudzību veic SIA “Būves un būv-
sistēmas”. Projekta kopējie izdevu-
mi ir 8 144 000,00 EUR (astoņi miljo-
ni viens simts četrdesmit četri tūksto-
ši eiro), no tiem kopējie attiecināmie 
izdevumi 7 934 000,00 EUR; Kohēzi-
jas Fonda finansējums 38,93 % no attie-
cināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 
3 089 000,00 EUR, un privātais attieci-
nāmais finansējums 61,07 % no attieci-
nāmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 
4 845 000,00 EUR. Projekta kopējie ne-
attiecināmie izdevumi: 210 000,00 EUR.

SIA “Jēkabpils siltums”
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Jēkabpils novada vēstis2

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba jūlijā sagatavojusi vēstuli Iz-
glītības un zinātnes ministrijai un 
Latvijas Pašvaldību savienībai 
“Par iebildumiem un priekšliku-
miem piedāvātajam skolu tīkla 
modelim”.

Jēkabpils novada adminis-
trācija, deputāti un Izglītības 
pārvaldes darbinieki 2023. gada 
16. jūnijā, tiekoties ar Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu direk-
toriem un vecāku padomju pār-
stāvjiem, pārrunāja un diskutē-
ja par Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas piedāvāto ilgtspējīgu 
un efektīvu skolu tīkla reformas 
modeli.

Sanāksmē Jēkabpils novada 
izglītības iestāžu direktori īsumā 
raksturoja savas izglītības iestā-
des situāciju un izteica viedokli 
par Izglītības un zinātnes minis-
trijas iecerēto skolu reformu.

Atbilstoši Izglītības un zi-
nātnes ministrijas prezentāci-
jai Jēkabpils novadā saglabājas 
Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jē-
kabpils 3. vidusskola, Viesītes vi-
dusskola, reforma neskar Antūžu 
pamatskolu.

Jēkabpils novada izglītības 
iestāžu direktori un skolu pa-
domju pārstāvji izteica bažas, 
ka skolu tīkla reformas rezultātā 

vēl vairāk samazināsies iedzīvo-
tāju blīvums novada teritorijās, 
tādēļ ir jāmeklē labākie iespēja-
mie risinājumi, lai skolu tīkls no-
vadā būtu optimāls, kvalitatīvs 
un pieejams.

Jēkabpils novada Izglītības 
pārvalde apkopoja priekšliku-
mus un iebildumus:

1. Jēkabpils novada pašval-
dība un tās skolu direktori ne-
piekrīt pamatizglītības dalīju-
mam no 1.–6. kl. un no 7.–9. kl., 
kur lēmumu par skolu tīklu  par 
1.–6. kl. pieņem pašvaldība un 
par 7.–9. kl. pieņem valsts. Jē-
kabpils novada pašvaldības un 
skolu direktoru uzsver, ka par 
1.–9. kl. skolu tīklu jālemj pašval-
dībai un izglītības iestādēs sa-
glabājams 1.–9. klases posms, 
bez apvienotām klasēm, ar mi-
nimālo skolēnu skaitu – 80-90  
1.–9. kl.posmā, bet ne klasē.

Jēkabpils novadā saglabāja-
mas izglītības iestādes, kuru ap-
kārtnē desmit gadu laikā ir slēg-
tas izglītības iestādes, bet līdz 
tuvākai izglītības iestādei ceļā 
pavadāmais laiks ir ilgāks par 40 
minūtēm. Šādai izglītības iestā-
dei, ja ir nepietiekams skolēnu 
skaits būtu paredzams finansē-
jums klašu komplekta (program-
mas) finansēšanai.

Tā kā izglītojamais par pama-
tizglītības programmas apguvi 
iegūst izglītības dokumentu – 
apliecību –, izglītības iestāde 
vērsta uz iespējami labāku mācī-
bu rezultātu sasniegšanu, īsteno-
jot izglītības programmas pilnā 
posmā, t.i., 1. – 9. klasē, nevis sa-
dalītos posmos, jo izglītojamais, 
pabeidzot 6. klasi, nesaņem iz-
glītības dokumentu.

2. Jēkabpils novada adminis-
tratīvā teritorija robežojas ar Lie-
tuvas Republiku, pierobežā izvie-
tota Aknīstes vidusskola (atrodas 
4 km no Lietuvas Republikas ro-
bežas), un minētā gadījumā uz šo 
izglītības iestādi būtu attiecināmi 
pierobežas un citas zema blīvu-
ma pašvaldības kritēriji. Slēdzot 
Aknīstes vidusskolu, mācības var 
turpināt Ilūkstes Raiņa vidusskolā 
47 km attālumā vai kādā no Jē-
kabpils pilsētas vidusskolām 45 
km attālumā, vai 28 km attālumā 
Viesītes vidusskolā. Nokļūšana uz 
Viesītes vidusskolu ir sarežģīta un 
apgrūtinoša sliktā  grants segu-
ma dēļ. Aknīstē būtu lietderīgi 
saglabāt pamatizglītības posmu 
un kādas citas izglītības iestādes 
vidusskolas programmas realizā-
cijas vietu.

3. Izglītības un zinātnes mi-
nistrija rosinātajā skolu tīkla sa-

kārtošanu modelī nav paredzē-
jusi izņēmuma nosacījumus tām 
izglītības iestādēm, kurās iegul-
dīts ERAF finansējums, kā, pie-
mēram, Jēkabpils 2. vidussko-
lā. Projektā iesaistītai izglītības 
iestādei, ievērojot 24.05.2016. 
MK noteikumu Nr. 323 “Darbī-
bas programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 8.1.2. specifis-
kā atbalsta mērķa “Uzlabot vis-
pārējās izglītības iestāžu mācī-
bu vidi” īstenošanas noteikumi” 
46. punktu, vismaz piecus gadus 
pēc projekta pabeigšanas sa-
glabājams šīs izglītības iestādes 
statuss.

4. Jēkabpils novada vidus-
skolu un pamatskolu posmā ai-
cina vērtēt ne tikai kvantitatīvos 
kritērijus, bet vērtēt arī izglītības 
iestādes kvalitatīvos radītājus, 
programmu pieejamību pama-
ta un vispārējās izglītības posmā, 
interešu un profesionālās izglītī-
bas pieejamību.

Ierosinām, ka jāparedz alter-
natīvas vidusskolu saglabāšanai 
novada teritorijā, piemēram, vei-
dojot vidējās izglītības program-
mas īstenošanas vietas, ņemot 
vērā kvalitatīvos un kvantitatīvos 
kritērijus, kā tas varētu būt Salas 
vidusskolas gadījumā, to pārvei-
dojot par Jēkabpils Valsts ģim-

nāzijas programmas realizācijas 
vietu, un uz Viesītes vidusskolas 
bāzes izveidojot Sēlijas vidus-
skolu ar vidusskolas programmas 
realizācijas vietu Aknīstē.

5. Skolu optimizācijas proce-
sā ir jāvērtē  izglītības iestādes 
sasniedzamība. Tomēr uz atse-
višķām Jēkabpils novada izglī-
tības iestādēm ceļā pavadītais 
laiks izglītojamajam  pārsniedz 
40 minūtes, ko galvenokārt ie-
tekmē ceļa kvalitāte (ziemā, 
kad ceļi ir apledojuši, vai rudens 
un pavasara lietus laikā ceļā pa-
vadītais laiks mēdz būt pat divas 
reizes ilgāks nekā labos laika 
apstākļos). Jēkabpils novada 
pašvaldība aicinātu Izglītības 
un zinātnes ministriju sadarbo-
ties ar citām ministrijām, lai tās 
iesaistītos un sniegtu priekšli-
kumus par ceļa tīklu sakārtoša-
nai Jēkabpils novadā ceļa pos-
mos: Birži–Ilūkste (P72), posmā 
Zasa–Rubeņi; Aknīste–Viesīte 
(P74), posmā – Apserde; Jē-
kabpils–Antūži–Medņi (V782) 
posmā Antūži–Varieši, kuros šo-
brīd izglītības iestādes sasnie-
dzamība ir apgrūtinoša tieši 
ceļa seguma dēļ.

A. Žuks, 
 domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības 

un kultūras jautājumos

Vēstule Izglītības un zinātnes ministrijai: Jēkabpils novada pašvaldība iebilst un sniedz 
priekšlikumus piedāvātajam skolu tīkla modelim

Trīs Jēkabpils novada ūdenstilpēs tiek 
veikta zinātniskā izpēte

Stājušies spēkā saistošie noteikumi par 
detālplānojumu atzīšanu par spēku 
zaudējušiem

Uzsākti būvdarbi tiltiem pār Vārzgūni 
un Ziemeļsusēju

Izmaiņas sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
piešķiršanā

No šī gada 26. jūnija stāju-
šies spēkā ar Jēkabpils nova-
da domes 22.06.2023. lēmumu 
Nr. 531 apstiprinātie saistošie 
noteikumi Nr. 19 “Par Jēkab-
pils pilsētas domes 2006. gada 
23. marta saistošo noteiku-
mu Nr. 9 “Detālplānojums Jē-
kabpils pilsētā, kvartālā starp 
Kļavu, Neretas, Brīvības un Vie-
nības ielu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.

No šī gada 18. jūlija stāju-
šies spēkā ar Jēkabpils nova-
da domes 13.07.2023. lēmumu 

Nr. 630 apstiprinātie saistošie 
noteikumi Nr. 25 “Par Krustpils 
novada pašvaldības 2009. gada 
16. septembra saistošo noteiku-
mu Nr. 2009/10 “Par detālplāno-
juma nekustamajam īpašumam 
“Ķepši” (kad. nr. 5670 001 0057) 
apstiprināšanu” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.

Ar pilnu informāciju var 
iepazīties Jēkabpils nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jekabpils.lv (www.jekab-
pils.lv/lv/detalplanojumi).

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa 

2023. gada vasarā tiek veik-
ta zinātniskā izpēte trīs Jēkab-
pils novada ūdenstilpēs: Tims-
males ezerā, Marinzejas ezerā 
un Ildzenīkā, lai izstrādātu Ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumus.

Darbus līguma ietvaros veic 
SIA “Saldūdeņu risinājumi”. No-
teikumu izstrāde notiek ar Latvi-
jas zivju fonda projekta atbalstu 
un pašvaldības līdzfinansējumu.

Vides, dabas resursu un  
civilās aizsardzības nodaļa

Sociālās integrācijas valsts 
aģentūra (SIVA) informē, ka ar 
12.07.2023. stājas spēkā grozīju-
mi Ministru kabineta 03.12.2019 
noteikumos Nr. 578 “Noteikumi 
par sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumu saņemšanu no valsts 
budžeta līdzekļiem sociālās 
rehabilitācijas institūcijā”. Grozī-
jumi atvieglos gan sociālās reha-
bilitācijas pakalpojuma no valsts 
budžeta līdzekļiem pieteikšanās 
kārtību, gan dos iespēju pakal-
pojumu saņemt plašākam klien-
tu lokam.

Ja līdz šim uz pakalpojumu 
varēja pieteikties tikai personas 
ar funkcionēšanas traucējumiem 
pēc saņemtas medicīniskās 
rehabilitācijas subakūtā etapa 
(process, kuru sniedz līdz sešiem 
mēnešiem no slimības sākuma 
vai slimības paasinājuma ārstē-
šanas uzsākšanas brīža) kursa 
pabeigšanas, tad ar 12.07.2023. 
uz pakalpojumu var pieteikties 
jebkura persona ar funkcionē-
šanas traucējumiem darbspējīgā 
vecumā vai pēc darbspējīgā ve-
cuma (ja strādā), pēc saņemtas 
valsts apmaksātas medicīniskās 
rehabilitācijas stacionārā vai die-
nas stacionārā, ja saņemtās me-
dicīniskās rehabilitācijas izrakstā 
ir rekomendēts saņemt sociālo 
rehabilitāciju.

Vēršam uzmanību, ka:
• personām, kuras saņēmušas 

medicīnisko rehabilitāciju sub-
akūtā etapā, pakalpojums tiek 
piešķirts steidzamības kārtā.

• personas ar funkcionēšanas 
traucējumiem, kuras saņēmu-
šas medicīnisko rehabilitāciju kā 
ilgtermiņa medicīnisko rehabili-
tāciju hronisku saslimšanu gadī-
jumā, pakalpojums tiek nodroši-
nāts rindas kārtībā.

• Uzsveram, ka arī perso-
nas ar funkcionēšanas traucē-
jumiem pakalpojumam var pie-
teikties uzreiz SIVA (nevēršoties 
sociālajā dienestā) gan klātie-
nē, gan nosūtot dokumentus pa 
pastu, t.sk. e-pastā parakstītu ar 
elektronisko parakstu, tāpat kā 
politiski represētas personas un 
Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalīb-
nieki/avārijā cietušas personas 
(ČAES avārijas rezultātā cietusī 
persona).

• Saglabājas iespēja pieteik-
ties pakalpojumam arī sociālajā 
dienestā.

Veikti grozījumi arī pakalpo-
juma saņemšanai politiski repre-
sētām personām – tās pakal-
pojumu var saņemt reizi gadā, 
atkārtoti – ne agrāk kā gadu 
pēc iepriekšējā pakalpojuma 
beigām.

Ja persona izvēlas pakal-
pojumam pieteikties sociālajā 
dienestā:

• Personām ar funkcionēša-
nas traucējumiem nepieciešams 
iesniegt:

1) iesniegumu par pakalpoju-
mu piešķiršanu;

2) ārstniecības iestādes iz-
rakstu (kopiju) par pabeigtu 

medicīnisko rehabilitāciju, kurā 
sniegta rekomendācija saņemt 
sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu SIVA;

3) funkcionēšanas spēju paš-
novērtējuma anketu.

• Politiski represētām perso-
nām nepieciešams iesniegt tikai 
iesniegumu par pakalpojuma 
piešķiršanu.

• ČAES avārijas rezultātā cie-
tusī persona iesniedz iesniegu-
mu par pakalpojuma piešķiršanu 
un tam pievieno ČAES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieka ap-
liecības vai ČAES avārijas rezul-
tātā cietušas personas apliecī-
bas kopiju.

Ģimenes ārsta izraksts visām 
pakalpojuma saņēmēju grupām 
jāiesniedz, tikai ierodoties SIVĀ 
saņemt pakalpojumu, kurā norā-
dīta informācija par medicīnisku 
kontrindikāciju neesību pakalpo-
juma saņemšanai, kā arī informā-
cija par saslimšanām, kuru dēļ 
pakalpojuma saņemšanai un at-
sevišķu rehabilitācijas tehnolo-
ģiju lietošanai jāpievērš īpaša uz-
manība. Ģimenes ārsta izraksts 
nedrīkst būt vecāks par vienu 
mēnesi.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumos aicinām sazināties ar 
Jēkabpils novada Sociālā die-
nesta sociālā darba ar pilngadī-
gām personām un sociālo pakal-
pojumu sektora vadītāju Larisu 
Zeltiņu pa tālruni 29344339, vai 
rakstot uz e-pastu: larisa.zelti-
ņa@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Uzmanību Vārzgūnes un Zie-
meļsusējas tiltu izmantotājiem!

Akciju sabiedrība “Latvi-
jas valsts meži” informē, ka no 
01.08.2023. uzsākti ieplāno-
tie būvdarbi Vārzgūnes tiltam 
Kalna pagastā un Ziemeļsusējas 
tiltam Dignājas pagastā. Būv-

darbu laikā satiksme pār šiem 
tiltiem būs SLĒGTA. Aicinām 
iedzīvotājus laikus ieplānot citus 
pārvietošanās maršrutus!

Prognozētais būvdarbu pa-
beigšanas laiks ir 15.11.2023. 

AS “Latvijas valsts meži”
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Iekustini Jēkabpils centru un 
laimē balvas

Gaidot Jēkabpils pilsētas 
svētkus, Jēkabpils novada tū-
risma informācijas centrs no 1. 
līdz 14. augustam aicina ikvie-
nu doties interaktīvā pastaigā 
ar spēles elementiem “Iekusti-
nām centru” un laimēt vērtīgas 
balvas brīvā laika pavadīšanai 
Jēkabpilī!

Aptuveni 4 km garais pastai-
gas maršruts ir apļveida – tā sā-
kums un noslēgums ir Vecpilsē-
tas laukumā. Aktivitātē aicinām 
piedalīties gan individuāli, gan 
ģimenes vai draugu lokā. 

Spēlē var piedalīties, izman-
tojot viedtālruni un aplikāci-
ju “Actionbound” vai saņemot 
drukātu spēles veidlapu. 

Lai veiktu spēles uzdevumus 
izmantojot aplikāciju, spēlētā-
jam savā viedtālrunī jāuzstāda 
aplikācija “Actionbound”, jāak-
tivizē atrašanās vieta, jāatver 
spēle “Pastaiga pa Jēkabpili” 
un jāseko norādēm. Spēles laikā 
iesniegtās atbildes un uzņemtie 
foto automātiski tiek pievienoti 
spēlētāja profilam.  

Savukārt, lai veiktu spēles 
uzdevumus ar drukātu spēles 
veidlapu, spēlētājam tā jāsaņem 
Jēkabpils novada tūrisma infor-
mācijas centrā vai jālejupielādē 
vietnē visit.jekabpils.lv. Atbildes 
uz jautājumiem un spēles laikā 
uzņemtie foto līdz 14. augus-
tam jāiesniedz Jēkabpils nova-
da TIC vai jāsūta uz WhatsApp 

tālr. nr. 29555950.
Esot ceļā, aicinām spēles 

dalībniekus savos sociālo tīklu 
kontos publicēt fotoattēlus un 
atzīmēt @visitjekabpils, lai ie-
dvesmotu dalībai arī citus!

Spēles dalībnieku iesniegtās 
atbildes tiks apkopotas un 15. 
augustā notiks balvu izloze, kurā 
pareizo atbilžu iesniedzēji varēs 
laimēt vērtīgas balvas lieliskai 
atpūtai Jēkabpilī:

• dāvanu karti no picērijas 
“3draugi” 40 EUR vērtībā;

• dāvanu karte bārā–kafejnī-
cā “Lūšu krogs” 30 EUR vērtībā;

• dāvanu karti atpūtai Jē-
kabpils veikparkā 30 EUR vērtī-
bā no veikparks.lv;

• Krustpils pils izlaušanās is-
tabas apmeklējumu četrām 
personām; 

• dāvanu karti peldlīdzekļu 
nomai Radžu ūdenskrātuvē no 
Jēkabpils sporta centra 30 EUR 
vērtībā;

• veicinošas balvas no Jē-
kabpils novada tūrisma in-
formācijas centra un Kultūras 
pārvaldes.

Laimētājus publicēsim mūsu 
sociālo tīklu kontos, kā arī infor-
mēsim personīgi. Izsakām pa-
teicību uzņēmējiem par snieg-
to atbalstu spēles norisei! Lai 
skaisti svētki!

Jēkabpils novada  
tūrisma informācijas centrs

Īstenots projekts bērnu un 
jauniešu aktīvās atpūtas aktivitāšu 
dažādošanai Aknīstē

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba ar LEADER ELFLA fonda at-
balstu ir realizējusi projektu Nr. 
22-05-AL24-A019.2201-000001 
“Bērnu un jauniešu aktīvās atpū-
tas laukuma labiekārtošana Sēļu 
parkā, Aknīstē”.

Projekta mērķis: uzstādīt 
bērnu un jauniešu rotaļu lauku-
ma iekārtas multifunkcionālajā 
laukumā Skolas ielā 2A, Aknīstē, 
palielinot sabiedrības drošības 
līmeni, pakalpojumu pieejamī-
bu un sasniedzamība, un uzla-
bojot bērnu un jauniešu atpūtas 
infrastruktūru. 

Projekta realizācijas gaitā 
tika mainīta iekārtu izvietošanas 
vieta no Sēļu parka uz multifuk-
ncionālo laukumu. Projekta rea-
lizācijas vietas maiņa ir saskaņo-
ta VRG “Lauku partnerības Sē-
lija” un atbilst sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģijas 
“LAUKI – VIDE, KUR VĒRTS 
DZĪVOT 2014.–2020.” 2. mēr-
ķiem un rīcības plāna rīcībām.  
Projekta ietvaros multifunk-
cionālajā laukumā ir izvietotas 
bērnu aktīvās atpūtas iekārtas – 
rotaļu komplekss un rotējošs ki-

nētiskais karuselis, kā arī uzstā-
dīts informatīvais stends. Rotaļu 
kompleksā bērniem no 3 gadu 
vecuma būs iespējas izmanto-
tot četras savstarpēji savienotas 
platformas, tīklu un kustīgos til-
tus ugunsdzēsēju stieņus,  rāp-
šanās sienas, spēļu sieniņu ro-
taļu elementus – spēles “Labi-
rints”, “XOX” spēli ar grozāmiem 
elementiem un mūzikas instru-
mentu “Klavieres”. Kinētiskajā 
rotējošajā karuselī, pārvietojo-
ties pa kustīgo apli, būs iespēja 
pārbaudīt un attīstīt kustību ko-
ordināciju un veiklību. 

Projekts finansēts no Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
16 522,76 EUR un no Jēkabpils 
novada pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem 1835,86 EUR apmērā. 

Vairāk informācijas par Ei-
ropas Lauksaimniecības fondu 
lauku attīstībai pieejams Eiro-
pas Komisijas tīmekļa vietnē 
http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/
index_lv.htm.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

19. augustā Jēkabpils Mežaparkā risināsies Veselības 
diena “Lūša spēks” / Sporta svētki Jēkabpilī 2023

Gada lielākais Jēkabpils 
sporta notikums jau tuvojas – 
sestdien, 19. augustā, Jēkabpils 
Mežaparkā pulcēsies aktīvākie 
novada iedzīvotāji un pilsētas 
viesi, lai lieliskā atmosfērā pie-
dalītos Veselības dienas “Lūša 
spēks” / Sporta svētki 2023 
aktivitātēs. Dalībnieki varēs 
ne tikai izcīnīt medaļas un dā-
vanas, bet arī laimēt galveno 
balvu – velosipēdu! 

Sportiskākie jēkabpilieši 
varēs doties tradicionālajā skrē-
jienā un MTB braucienā apkārt 
Radžu ūdenskrātuvei. Šoreiz 
sacensības notiks arī ūdenī – 
“Radžu kilometrs” aicinās uz 
100 m peldējumu, viena kilo-
metra peldējumu un SUP sa-
cīkstēm. Par uzvarētāja tituliem 
notiks cīņas galda hokeja turnī-
rā, strītbola dueļos “King of the 
Court” (“Laukuma karalis”) un 
disku golfa sacensībās.

Tie, kam patīk komandu 
sports, varēs cīnīties par uz-
varām pludmales volejbola, 
pludmales futbola un florbo-
la sacensībās, kā arī noskaidrot 
veiklākās ģimenes šķēršļu trasē. 
Pāri varēs sacensties jau tra-
dicionālajās dāmu kalnā neša-
nas sacensībās “Stiprais Ēriks”. 
Pirmo reizi šo svētku ietvaros 
sadarbībā ar kinoloģisko klubu 

“Lūšu Ķepas K9” notiks sacīk-
stes “Starts ar suni”.

Savukārt paļauties tikai uz 
saviem paša spēkiem varēs 
šādos netradicionālos pārbau-
dījumos: “Lielā šautra”, “Re-
akcijas ātrums”, orientēšanās 
“Mūsu olimpieši”, “Apļu izai-
cinājums” un “Vilcējs”. Turklāt 
tieši šo aktivitāšu dalībniekiem 
būs iespēja laimēt svētku īpašo 
balvu – velosipēdu!

Pie kameršļūkšanas namiņa 
bērnus priecēs piepūšamās at-
rakcijas un aizraujošas koka spē-
les. Jaunākajiem svētku dalīb-
niekiem ar startu no meža nami-
ņa tiks organizēts savs skrējiens 
un velo brauciens.

Aizvadītajā gadā vislielā-
ko interesi raisīja īpaši šai die-
nai uzstādītā vērienīgā kāpšanas 
šķēršļu trase “Turies!”. Arī šogad 
šo drosmes izaicinājumu ikviens 
varēs pieveikt bez maksas.

Un tas vēl nav viss – Rodri-
go Laviņa Hokeja skolas infor-
mācijas teltī varēsiet satikt pašu 
Rodrigo Laviņu, uzzināt par ho-
keja treniņu iespējām Jēkabpi-
lī, iemēģināt spēles nūju un pie-
mērīt vārtsarga formu.

Visas dienas garumā Me-
žaparkā darbosies “Sporta la-
boratorija”, kurā būs iespējams 
veikt veselības un fizisko spēju 

testēšanu. 
No plkst. 12.00 līdz 16.00 visi 

tie, kas veiksmīgi pieveikuši “Jē-
kabpils 353 km” izaicinājumu, 
netālu no svētku skatuves varēs 
saņemt savas godam nopelnītās 
medaļas un nofotografēties.

Pēc apbalvošanas, plkst. 
17.00, svētku dalībniekus prie-
cēs Mika Dukura koncerts.

Uz vairākām aktivitātēm ir 
obligāta iepriekšēja pieteikša-
nās līdz 17.08.2023. plkst. 24.00, 
aizpildot pieteikuma anketu.

Pieteikuma anketas un sa-
censību nolikumi pieejami Jē-
kabpils Sporta centra mājasla-
pā – www.jekabpilssc.lv. 

Uz tikšanos 19. augustā Jē-
kabpils Mežaparkā! Svinam 
kustībā!

Veselības dienu “Lūša 
spēks” organizē biedrība “EKO 
Selonia” sadarbībā ar Jēkabpils 
Sporta centru.
Pasākums tiks filmēts un fotografēts! Video un foto 

materiāli tiks izmantoti Jēkabpils Sporta centra 
publicitātes vajadzībām.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 

9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Jēkabpils sporta centrs

Viesītes vidusskolas direktores amatā apstiprināta 
Sarmīte Ratiņa

13. jūlijā Jēkabpils novada 
domes sēdē par Viesītes vidus-
skolas direktori tika iecelta Sar-
mīte Ratiņa.

Sarmīte Ratiņa ieguvusi pro-
fesionālo maģistra grādu skol-
vadībā. Līdz šim S. Ratiņa strā-
dājusi kā pedagogs un peda-
gogs-karjeras konsultants Viesī-
tes vidusskolā, iepriekš ieņemts 
arī direktora vietnieces audzinā-
šanas jomā amats šajā skolā.

S. Ratiņa uzsver: “Viesītes vi-
dusskolas vīzija ir konkurētspējī-

ga, tradīcijām bagāta un nepār-
trauktā attīstības procesā esoša 
izglītības iestāde, kas nodrošina 
kvalitatīvas un kompetenču pie-
ejā balstītas izglītības ieguvi ik-
vienam. Efektīva izglītības ies-
tāde ir nepārtraukts, attīstošu 
pārmaiņu centrs. Tās vīzija var 
tikt īstenota tikai kopīgiem spē-
kiem, ikvienam no mums pie-
ejot atbildīgi sev uzticētajiem 
darbiem!”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra ēkai atjauno 
fasādi

Šobrīd norisinās centrālās 
fasādes logu un durvju aiļu ap-
dares, ieejas kolonnu atjaunoša-
nas un fasādes krāsošanas darbi 

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrā, Jēkabpilī. 

Būvdarbu līgumcena ir 
19 993,83 EUR ar PVN. 

Atjaunošanas darbu ietva-
ros paredzēti fasādes remon-
tdarbi 180 m² platībā, gruntē-
šana ar pretsēnīšu līdzekli, fa-
sādes virsmu sagatavošana at-
jaunošanai: izdrupušā mūrējuma 
atjaunošana un plaisu remonts, 
fasādes sienu apdare ar putu-
plasta plāksnēm, fasādes sienu 
gruntēšana un krāsošana, ko-
lonnu attīrīšana no pāršpakte-
lējuma un pārkrāsojumu slāņiem 
līdz oriģinālajai pamatnei un ap-
metuma zudumu rekonstrukcija, 
kolonnu špaktelēšana un krāso-
šana, u.c. darbi. 

Infrastruktūras apsaimniekošanas 
nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests
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• Pašvaldības policijas vecākais kārtībnieks, pieteikšanās 
līdz 8.08.2023.

• Bāriņtiesas loceklis (uz noteiktu laiku), pieteikšanās līdz 
15.08.2023.

• Psihologs, pieteikšanās līdz 15.08.2023.
Vairāk par vakancēm: www.jekabpils.lv/lv/vakances

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamas

VAKANCES:

Jēkabpils novada pagas-
tos pie bibliotēkām tiek veido-
tas novadpētniecības istabas. 
Tādas jau ir vairākas. Novadpēt-
niecības istabās tiek izvietoti ar 
novadu saistīti dažādi materiāli, 
dāvinātas kolekcijas, privāt-
personu bibliotēkas un albumi, 
dažviet arī priekšmeti. Bibliotē-
kas kļūst par vietējās kultūrvēs-
tures glabātājām. Novadpētnie-
cība Latvijas bibliotēku nozarē 
ir viens no svarīgākajiem darba 
virzieniem. 

15. jūlijā Pagasta svētku ie-
tvaros Elkšņu bibliotēkā (adre-
se: Pagastmāja, Elkšņi, Jēkab-
pils novads) tika atvērta novad-
nieka Alberta Eglīša – literāta, 
publicista, žurnālista, žurnāla 
“Treji Vārti” redaktora, ilggadē-
jā Daugavas Vanagu organizā-
cijas biedra – piemiņas istaba, 
kura iepriekš bija izvietota Elkš-
ņu pamatskolā. 

Alberts Eglītis savulaik Elkš-
ņu pamatskolai (viņš ir šīs sko-
las absolvents) novēlēja mūža 
gaitā savākto latviešu glezno-

tāju gleznu kolekciju, kura sa-
stāv no vairāk nekā trīsdes-
mit oriģināldarbiem, tai skaitā: 
Jāņa Jaunsudrabiņa (Kērbeka), 
Jāņa Brektes (Rīga), Staņisla-
va Kreica (Rīga), Nikolaja Mal-
cenieka (Sauka), Jāņa Annusa 
juniora (Minstere), Jura Soikā-
na (Dortmunda), Fridriha Milta 
(Ņujorka), Egila Kalmes (Ņujor-
ka), Jāņa Kalmītes (Mineapole), 
H. Truļa (Mineapole), Visvalža 
Reinholda (Toronto), Mārtiņa 
Strovalda (Stokholma), I. Sin-
kas (Stokholma), Olgas Kun-
cītes-Balgalves (Arensburga), 
P. Purmaļa (Minstere), Arnol-
da Šiņķis (Toronto) darbi. Tās ir 
gleznas, akvareļi, litogrāfijas. 

Piemiņas istabā izvietota arī 
skolai dāvinātā A. Eglīša perso-
nīgā bibliotēka – grāmatas, žur-
nāli, fotoalbumi ar privātajām 
fotogrāfijām un iepriekš skolā 
izveidotā piemiņas ekspozīcija.

Elkšņu pamatskola tika slēg-
ta 2009. gadā, līdz ar to arī 
A. Eglīša dāvinājums interesen-
tiem apskatei vairs nebija pie-

ejams. Tas tika nodots Elkšņu 
bibliotēkai, taču tā izvietoša-
nai atvēlētās telpas nebija re-
montētas un līdz ar to arī kavē-
jās piemiņas istabas iekārtoša-
na jaunajā vietā. Pagājušā gada 
ikgadējā bibliotēku vizītes laikā 
Elkšņu bibliotēkā Jēkabpils no-
vada priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības un kultūras jautājumos 
Alfons Žuks tika iepazīstināts 
ar esošo situāciju. Sastādot šī 
gada novada bibliotēku budže-
tu, Jēkabpils novada Galvenās 
bibliotēkas direktore Zinaīda 
Rabša šīs problēmas atrisinā-
šanu uzskatīja par prioritāti, ko 
arī atbalstīja domes priekšsē-
dētāja vietnieks, tam tika pie-
šķirti līdzekļi un gada sākumā 
tika veikts telpu remonts. Elkš-
ņu pagasta bibliotēkas vadītā-
ja Ingrīda Černauska sadarbībā 
ar pagasta pārvaldi ir iekārtojusi 
gaišu un mājīgu piemiņas istabu 
novadniekam Albertam Eglītim. 

Alberts Eglītis dzimis 
1917. gada 25. aprīlī Novgorodā. 
Miris 2007. gadā. 9. martā Fīrze-
nē, Vācijā. Apbedīts Elkšņu pa-
gasta Ūzānu kapsētā. No 1921. 
līdz 1936. gadam dzīvojis Elkšņu 
pagasta Pārupos, mācījies Elkš-
ņu pamatskolā. No 1945. gada 
dzīvojis un strādājis Vācijā. Grā-
matu: “Nesaules laika dziesmas”, 
“40 gadi pēc tam”, “Ceļā caur 
nesauli”, “Grenadieru grāma-
ta” un “Matīsa Sēļa mūža jūdze” 
autors. Apbalvots ar Daugavas 
Vanagu nozīmi zeltā, PBLA Kul-
tūras fonda Kr. Barona prēmijas 
laureāts. 

Piemiņas istabu var apmek-
lēt darba dienās, bibliotēkas 
darba laikā. 

Renāte Lenša, 
Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas 

direktora vietniece

Piemiņas istaba Albertam Eglītim Elkšņu bibliotēkā

Jēkabpils novada pašvaldība, 
reģ. Nr.90000024205, izsolē pār-
dod nekustamo īpašumu ar ka-
dastra numuru:

1. 5668 006 0612, “Spunģu Pļa-
vas”, Krustpils pagasts, Jēkabpils 
novads, par sākuma cenu 7300,00 
eiro. Izsole notiks 15.09.2023. 
plkst.09.30, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva 
sēžu zālē.

2. 5688 004 0161, “Atmatas”, 
Saukas pagasts, Jēkabpils no-
vads, par sākuma cenu 14000,00 
eiro. Izsole notiks 15.09.2023. 
plkst.10.00, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva 
sēžu zālē.

3. 5686 001 0211 “Klajumi”, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, par 
sākuma cenu 12500,00 eiro. Iz-
sole notiks 15.09.2023. plkst.10.30, 

Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

4. 5686 009 0069 “Kumelītes”, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, 
par sākuma cenu 3100,00 eiro. Iz-
sole notiks 15.09.2023. plkst.11.00, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

5. 5615 001 0030 Raiņa iela 3A, 
Viesīte, Jēkabpils novads, par sā-
kuma cenu 1900,00 eiro. Izso-
le notiks 20.09.2023. plkst.11.30, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

6. 5646 010 0141, “Augustiņi”, 
Atašienes pagasts, Jēkabpils no-
vads, par sākuma cenu 2600,00 
eiro. Izsole notiks 20.09.2023. 
plkst.09.30, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva 
sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, 
reģ. Nr.90000024205, izsolēs ar 
augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.
gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkab-
pils novads) pārdod, nekustamo 
īpašumu:

1. Draudzības aleja 26-22, Jē-
kabpils, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5601 900 2564, 
par sākuma cenu 8400,00 eiro. 
Izsoles sākums 6.09.2023. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 
6.10.2023. plkst. 13.00. Otrā 
izsole.

2. Slimnīcas iela 12-17, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 900 2562, par sā-
kuma cenu 4845,00 eiro. Izsoles 
sākums 6.09.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 6.10.2023. 
plkst. 13.00. Otrā izsole.

3. “Kalniņi”, Dignājas pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5652 003 0009, par sāku-
ma cenu 5300,00 eiro. Izsoles 
sākums 6.09.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 6.10.2023. 
plkst. 13.00.

4. Slimnīcas iela 1-4, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 900 2693, par sā-

kuma cenu 6500,00 eiro. Izsoles 
sākums 8.09.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 9.10.2023. 
plkst. 13.00.

5. “Veldres”-10, Vandāni, Dig-
nājas pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 5652 900 
6614, par sākuma cenu 800,00 
eiro. Izsoles sākums 8.09.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
9.10.2023. plkst. 13.00.

6. “Cīrulīši”, Rubenes pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5682 008 0401, par sāku-
ma cenu 8500,00 eiro. Izsoles 
sākums 08.09.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 09.10.2023. 
plkst. 13.00.

7. Liepu iela 4A , Aknīste, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5605 001 0374, par sākuma cenu 
3000,00 eiro. Izsoles sākums 
11.09.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 11.10.2023. plkst. 
13.00.

8. “Silenieki”, Aknīstes pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5625 006 0049, par sāku-
ma cenu 7900,00 eiro. Izsoles 
sākums 11.09.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 11.10.2023. 
plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, reģ. Nr. 90000024205, izso-
lē ar augšupejošu soli elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jē-
kabpils novads) pārdod, kusta-
mo mantu – zaru kaudzi ar ko-
pējo apjomu 339,00 kubikmet-
ri, kas atrodas Jēkabpils novada 
pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašumā “Biržu kapi”, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads ka-

dastra numurs 56860090363, 
zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 56860090363 un “Smil-
šu 37B”, Viesīte, Jēkabpils novads 
kadastra numurs 561100010186, 
zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 561100010186, par sāku-
ma cenu 2893,00 eiro. Izsoles sā-
kums 16.08.2023. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums – 5.09.2023. 
pulksten 13.00. 

Informācija par kustamo mantu un izsoles noteikumiem pieejama www.
jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Kustamās mantas 

atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Notiek būvdarbi Jēkabpils 2. vidusskolas ēkās  
Rīgas ielā, Jēkabpilī

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

ERAF līdzfinansētajā projek-
ta “Jēkabpils vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides un infra-
struktūras uzlabošana” ietvaros 
notiek būvdarbi Jēkabpils 2. vi-
dusskolas ēkās Rīgas ielā 192 un 
Rīgas ielā 200 (projekta identifi-
kācijas nr. 8.1.2.0/18/I/007).

Ir uzsākti darbi būvdarbu lī-
guma “Jēkabpils 2. vidusskolas 
jumta seguma nomaiņa un fasā-
des atjaunošana Rīgas ielā 192, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā” ie-
tvaros. Tiks saremontētas un no-
krāsotas ēkas fasādes to vēstu-
riskajā tonī, tiks veikta durvju un 
jumta nomaiņa. Darbu pabeigša-
nas termiņš ir 2023. gada 2. de-
cembris, bet sagaidāms, ka darbi 
tiks pabeigti jau līdz jaunā mācī-
bu gada sākumam. Darbus veic 
SIA “LC Būve”. Būvuzraugs – IK 
“Būvzinis-J”, autoruzraudzība – 
SIA “AMB Design”. Līgumcena 
247 116,12 EUR.

Tāpat norit būvdarbi līguma 
“Jēkabpils 2. vidusskolas iekš-
telpu un inženiertīklu atjauno-

šana Rīgas ielā 200, Jēkabpilī” 
ietvaros. Tiks veikts skolas iekš-
telpu (izņemot ēdināšanas bloku 
un sporta zāli) remonts un inže-
niertīklu pārbūve. Būvdarbu pa-
beigšanas termiņš ir 2023. gada 
13. novembris. Darbus veic SIA 

“Erbauer Group”. Būvuzraugs – 
IK “Būvzinis-J”, autoruzraudzī-
ba – SIA “AMB Design”, SIA 
“KPB Projektētājs”. Līgumcena – 
81 8949,28 EUR bez PVN.

Projektu vadības nodaļa,  
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa



52023. gada augusts  #8 (26)

Šī gada 5. augustā plkst. 10.00 Gārsenes pils 
laukumā iedzīvotāji tiek aicināti uz aktīvās atpūtas 
dienu “Ar prieku dzīvot!”.

Pasākuma aktivitātes:
10.05–11.30 Lekcija par kustību nozīmi sirds 

un asinsvadu slimību profilaksē un praktiskās 
nodarbības.

11.35–12.20 Nūjošanas pamati, tehnika.

12.25–13.20 Aktivitātes āra apstākļos ar sacensī-
bu elementiem (stafetes pēc staciju principa).

13.20 Apbalvošana 
13.35 Pusdienas 
14.30 Noslēgums
Tālr. uzziņām 26565211.
Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasta iedzīvo-

tājiem tiks nodrošināts transports nokļūšanai uz pa-
sākuma norises vietu. Pieteikties pie pagasta pār-
valdes vadītāja pa tālr. 26389739.
Pasākums tiek organizēts projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/055 “Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares, 
Aknīstes un Gārsenes pagastos” ietvaros.

Projektu vadības nodaļa

Iedzīvotāji 54+ tiek aicināti uz aktīvo atpūtas dienu 
Gārsenē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba, reģ. Nr. 90000024205, izso-
lēs ar augšupejošu soli elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkab-
pils novads) pārdod nekustamo 
īpašumu:

1. Ā. Elksnes iela 10B, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 001 0493, par sā-
kuma cenu 8500,00 eiro. Izsoles 
sākums 22.08.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 21.09.2023. 
plkst. 13.00. 

2. Atpūtas iela 19, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 002 3176, par sākuma 
cenu 6600,00 eiro. Izsoles sā-
kums 22.08.2023. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 21.09.2023. 
plkst. 13.00.

3. Gaujas iela 12, Jēkabpils, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5601 002 2289, par sākuma cenu 
4028,00 eiro. Izsoles sākums 
22.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 21.09.2023. plkst. 
13.00.

4. Pasta iela 107-1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 900 2555, par sākuma 
cenu 1370,40 eiro. Izsoles sākums 
24.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 25.09.2023. plkst. 
13.00. – Otrā izsole.

5. Smilšu iela 36B, Viesīte, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5615 001 0004, par sākuma cenu 
4500,00 eiro. Izsoles sākums 
24.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 25.09.2023. plkst. 
13.00.

6. “Dārziņi”, Elkšņu pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5658 006 0145, par sākuma 
cenu 1600,00 eiro. Izsoles sākums 
24.08.2023. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 25.09.2023. plkst. 13.00.

7. Pasta iela 107-2, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 900 2556, par sākuma 
cenu 1272,40 eiro. Izsoles sākums 
25.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 25.09.2023. plkst. 
13.00. Otrā izsole.

8. Zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 5674 003 0066 – 10,01 
ha platībā, kas ietilpst nekustamā 
īpašuma ar kadastra numuru 5674 
004 0174, “Ezermalas”, Leimaņu 
pagastā, Jēkabpils novadā, sa-
stāvā, par sākuma cenu 11700,00 
eiro. Izsoles sākums 25.08.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
25.09.2023. plkst. 13.00.

9. Madonas iela 68A, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, kadastra 

numurs 5601 001 0481, par sā-
kuma cenu 3500,00 eiro. Izsoles 
sākums 28.08.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 27.09.2023. 
plkst. 13.00.

10. Smilšu iela 26-4, Viesīte, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5615 900 9221, par sākuma cenu 
4800,00 eiro. Izsoles sākums 
28.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 27.09.2023. plkst. 
13.00.

11. Sporta iela 25-13, Viesīte, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5615 900 0013, par sākuma 
cenu 3900,00 eiro. Izsoles sā-
kums 28.08.2023. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 27.09.2023. 
plkst. 13.00.

12. Meža iela 19-8, Viesīte, Jē-
kabpils novads, kadastra numurs 
5615 900 0092, par sākuma cenu 
3300,00 eiro. Izsoles sākums 
30.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 29.09.2023. plkst. 
13.00.

13. Dzelzceļnieku iela 7-15, Vie-
sīte, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5615 900 9220, par sā-
kuma cenu 2600,00 eiro. Izsoles 
sākums 30.08.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 29.09.2023. 
plkst. 13.00.

14. “Vārpa 6”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5670 001 0139, par sākuma 
cenu 1000,00 eiro. Izsoles sākums 
30.08.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 29.09.2023. plkst. 
13.00.

15. “Zīlānu iela 106”, Kūku pa-
gasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5670 004 0371, par sā-
kuma cenu 4300,00 eiro. Izsoles 
sākums 30.08.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 29.09.2023. 
plkst. 13.00.

16. “Lejasganības”, Salas pa-
gasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5686 001 0041, par sāku-
ma cenu 23700,00 eiro. Izsoles 
sākums 4.09.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 4.10.2023. 
plkst. 13.00.

17. “Lejassenči”, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5686 004 0083, par sāku-
ma cenu 4500,00 eiro. Izsoles sā-
kums 4.09.2023. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 4.10.2023. plkst. 
13.00.

18. Augšzemes iela 8B, Aknīste, 
Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5605 001 0461, par sākuma 
cenu 1700,00 eiro. Izsoles sākums 
4.09.2023. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 4.10.2023. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000024205, mutiskā iz-
solē pārdod nekustamo īpašumu 
ar kadastra numuru:

1. 5601 002 0679, Brīvības iela 
19A, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, par sākuma cenu 7000,00 
eiro. Izsole notiks 22.08.2023. 
plkst.09.30, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva 
sēžu zālē;

2. 5601 002 2387, (bez adreses), 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, par 
sākuma cenu 2200,00 eiro. Izso-
le notiks 22.08.2023. plkst. 10.00, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1.stāva sēžu zālē;

3. 5601 001 0443, (bez adreses), 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, par 

sākuma cenu 1900,00 eiro. Izso-
le notiks 22.08.2023. plkst. 10.30, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, 1.stāva sēžu zālē;

4. 5601 900 9292, Rīgas ielā 
216D-4, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, par sākuma cenu 2494,00 
eiro. Izsole notiks 23.08.2023. 
plkst. 11.00, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva 
sēžu zālē;

5. 5696 004 0538, “Jaunkrus-
tiņu lauki”, Vīpes pagasts, Jē-
kabpils novads, par sākuma 
cenu 11200,00 eiro. Izsole notiks 
25.08.2023. plkst. 9.30 Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, 1.stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

2023. gads ir īpašs Viesī-
tei – pilsēta svin savu 95. jubileju. 
Viesītes pilsētas svētku laikā pa-
teicības par atbalstu un nozīmī-
gu ieguldījumu Viesītes pilsētas  
izaugsmē tiks pasniegtas: 

• Andrim un Mārītei 
Kivleniekiem,

• Lienei un Reinim Grīnhofiem,

• Kristīnei Pazuhai,
• Rudītei Feldmanei,
• Austrai Saturiņai,
• Aijai Krivko,
• Jānim Grīnbergam,
• Sandrai Baldunčikai,
• Aijai Rancovai,
• Līgai Griškenai,
• Harijam Zdanovskim,

• Emīlam Molam,
• Valijai Fišerei,
• Agrim Olantam,
• Anitai Orbidānei,
• Artūram Goldbergam,
• Intaram Šupiņam,
• Ievai un Gatim Puzāniem,
• Andrim Baldunčikam.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa 

Viesītes pilsētas svētkos pasniegs pateicības 
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Aizvadītajās nedēļās Jēkab-
pilī SIA “JK Namu pārvalde” 
apsaimniekotajās mājās veikti 
darbi, kuru gaitā sakārtotas gan 
kanalizācijas un ūdensvadu sis-
tēmas, gan tiek remontēti jumti.

Ēkas Madonas ielā 28B pag-
rabā nomainīti aukstā ūdens 
ūdensvadi. Mājās Bebru ielā 7, 
Viestura ielā 38A un Zemgales 
ielā 7 veikts kanalizācijas tīklu 
remonts.

Jūlijā noslēdzies savienotā 
jumta seguma remonts mājai 
Bebru ielā 1. To gaitā SIA “RST 
Company” veica jumta siltinā-
šanas un hidroizolācijas segu-

ma kausēšanas darbus. Jūnijā 
SIA “Erbauer group” mājai Al-
daunes ielā 5, Ābeļu pagastā, 
sāka mainīt jumta segumu. Ēkai 
paredzēts atjaunot arī ieejas 
jumtiņus.

SIA “JuN” Aldaunes ielā 3, 
Ābeļu pagastā, maina jumta se-
gumu, tiek atjaunoti ieejas jum-
tiņi, pamatu apmale un veikts 
kosmētiskais remonts koplieto-
šanas telpās. Notiek arī jumta 
remontdarbi mājai Celtnieku 
ielā 13.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Iedzīvotāji aicināti pievienoties vingrošanas no-
darbībām vēl vairākās Jēkabpils novada vietās:

SALĀ (Salas vidusskolas sporta zālē) 10., 21., un 
24. augustā (noslēguma nodarbība) plkst. 20.00. 
Treneris Pēteris Krastiņš, tālr. uzziņām 26341972.

BIRŽOS (Biržu Tautas namā) 3., 11., 21. un 24. au-
gustā (noslēguma nodarbība) plkst. 18.00. Treneris 
Pēteris Krastiņš, tālr. uzziņām 26341972.

SĒLPILS CIEMĀ (Sēlpils Tautas namā) 8., 10., 
15. un 17. augustā (noslēguma nodarbība) plkst. 
18.00. Trenere Zigrīda Sprukte, tālr. 29502773.

GĀRSENĒ (laukumā pie Gārsenes Tautas nama) 
9. augustā (noslēguma nodarbība) plkst. 19.30, tre-
neris Aleksandrs Andronovs, tālr. nr. 27097807.

VIESĪTĒ (vidusskolas sporta laukumā) 9., 16., 

23.un 30. augustā plkst. 18.00. Treneris Aleksandrs 
Andronovs, tālr. nr. 27097807.

SPUŅĢĒNOS (laukumā pie sporta zāles) 8., 15., 
22. un 29. augustā plkst. 18.00, trenere Ilze Gaidlaz-
da, tālr. nr. 26215203.

VARIEŠOS (sākumskolas teritorijā) 8., 15., 22. 
un 29. augustā plkst. 20.00, trenere Ilze Gaidlazda, 
tālr. nr. 26215203.

KŪKU PAGASTĀ (estrādē Mārdadzis) 9., 16., 23. 
un 30. augustā plkst. 19.00. Trenere Aija Rogāle, tālr. 
nr. 29117963.

Vingrošanas nodarbības Ābeļos, Zasā un Aknīs-
tē ir noslēgušās.

Nodarbības tiek/tika organizētas projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils 

novada Salas un Sēlpils pagastos”, Nr.9.2.4.2/16/I/055 “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares, Aknīstes 

un Gārsenes pagastos”, projekta Nr.9.2.4.2/16/I/012 “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, Kūku, 

Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu iedzīvotājiem” un Nr. 9.2.4.2/16/I/016 
“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Jēkabpils 
novada Viesītes pilsētā un Viesītes, Saukas, Elkšņu, Rites pagastos” ietvaros.

Projektu vadības nodaļa

No 16. līdz 18. augustam 
Vīpes amatniecības centrs “Mā-
zers” aicina apgūt prasmes tra-
dicionālajā Latgales krāsainās 
keramikas veidošanā keramiķa 
Raivo Andersona vadībā.

Meistarklases notiks bez 
maksas, taču nepieciešams ie-
priekš pateikties pa tālruni: 
29283717 (Inese Bramane). Ko-
pumā projekta laikā paredzēts 
iesaistīt 15 dalībniekus, kuri pēc 

projekta beigām varēs turpināt 
izmantot amatniecības centrā 
esošo aprīkojumu keramikas pras-
mju nostiprināšanai un tālāk no-
došanai. Apmācībās tapušie darbi 
meistarklašu noslēgumā tiks eks-
ponēti “Māzers” izstādē “Kultūr-
vēsturiskās saknes meklējot”. Pro-
jekts tiek realizēts ar Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda mērķprogram-
mas “Latviešu vēsturisko zemju 
attīstības programma” un bied-

rības “Latgales reģiona attīstības 
aģentūra” finansiālu atbalstu.

Vīpes amatniecības centrs “Māzers”

Vīpes amatniecības centrs “Māzers” aicina apgūt Latgales 
krāsainās keramikas tradīcijas

28.–30. jūlijā Atašienes pagas-
tā norisinājās XIV Annas un Jēka-
ba dienas lustes un IIX folkloras 
kopu un tautas muzikantu saiets. 
Pasākums divu dienu laikā pulcēja 
krietnu skaitu apmeklētāju, jo bija 
dažādas aktivitātes gan maza-
jiem, gan arī pieaugušajiem.

Par godu šai dienai piekt-

dienā Atašienes baznīcā notika 
Sv. Mise. Pēc tam Atašienes TN 
pagalmā norisinājās tautas muzi-
kantu un folkloras kopu saiets “At-
ašīnis suseklis”. Savukārt sestdien 
norisinājās Annas dienas tirdziņš, 
radošās darbnīcas, sportiskās un 
daudzas citas aktivitātes. Svētki 
turpinājās ar grupas “Baltie lāči” 

koncertu un Jēkabpils Tautas te-
ātra izrādi “Trīnes grēki”. Svētku 
noslēgumā kā senā zaļumballē 
dancot varēja Viesītes pūtēju, kā 
arī grupas “Laimes rats” muzikāla-
jā pavadījumā. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa 

Foto: Jāzeps Višņevskis un Jānis Lācis

Skaisti aizvadīti Annas un Jēkaba dienas pasākumi Atašienē

Lai gan lietus mijās ar saulīti, 21. jūlija vakars Ru-
beņos bija pateicīgs pasākumam un festivāls varē-
ja sākties. Brauciet lēnāk pār tiltu, draugi, – vakara 
moto un katrs varēja aizdomāties par savu brauk-

šanas paradumu un ātrumu. Ir tāds teiciens – lēnāk 
brauksi, tālāk tiksi. Dziesmas par šo tēmu skanēja da-
žādas – sākot ar laivu un beidzot ar māju uz riteņiem.

Kopš Ziņģes pirmssākumiem joprojām laureātus 
nosaka skatītāji. 

Skatītāju vērtējums šogad:
I pakāpe – grupa “Selos” (Sēlija),
II pakāpe – Sandris Dubovs (Valmiera),
III pakāpe – muzikālā apvienība “Pieci Jāņi” 

(Aizkraukle).
Paldies visiem mūziķiem, grupām un romantiska-

jiem duetiem par dziesmām. 
Paldies par atbalstu Jēkabpils novada pašvaldī-

bai, Rubenes pagasta pārvaldei, SIA “Kalniņā”. Īpašs 
paldies Ritai Timofejevai un Mārim Liepiņam.

Uz tikšanos nākamgad Rubeņos!
Rubenes Tautas nams

“Mazā ziņģe 2023” Rubeņos ir izskanējusi

Aknīste
• Uzstādīts jauns baneris “Ie-

pazīsti Aknīsti un apkārtni”.
• Pilsēta noformēta pilsētas 

svētkiem.
• Aizvadīti Aknīstes pilsētas 

svētki ar dažādiem pasākumiem, 
atrakcijām, koncertiem un balli.

• Atjaunoti Aknīstes estrādes 
soliņi un kāpnes.

• Lai uzlabotu pilsētas ielu 
apgaismojumu, tika zāģēti koku 
zari vietās, kur tie to aizsedza.

• Nokrāsoti Aknīstes estrādes 
pamati.

• Izravētas gājēju ietves 
Aknīstes pilsētas teritorijā.

• Demontēts vecais Aknīs-
tes Bānītis, ziemas laikā tas tiks 
atjaunots.

• Zāģēti bīstamie koki Aknīs-
tes pilsētas teritorijā.

Gārsene
• Atjaunots segums pie re-

presēto piemiņas vietas.
• Turpinās malkas sagata-

vošanas darbi Gārsenes pilij un 
Gārsenes Tautas namam.

• Tiek sakopta un uzturēta 
Gārsenes ciema teritorija.

• Uzstādīti papildu atkritumu 
konteineri Gārsenes kapsētā.

• Turpinās Gārsenes dabas 
taku sakopšanas un novecojušo 
objektu atjaunošanas darbi.

Asare
• Turpinās sakopšanas un la-

biekārtošanas darbi pie Veccen-
soņu ēkas.

• Uzstādīts jauns akas jumts 
pie Veccensoņu ēkas.

• Nopļautas pašvaldības au-
toceļu malas.

• Atjaunotas ēkas Augļu klēts 
durvis.

• Tiek kopta Asares muižas 
parka teritorija.

• Lai uzlabotu drošību uz paš-
valdības autoceļiem, Ancenes 
ciemā uzstādītas papildu ceļa 
zīmes.

Pārvaldes vadītājs Jānis Striks

• Zasas muižas parkā diviem 
tiltiņiem – Zaļajam un Pērļu – 
veikta seguma nomaiņa un iz-
būvēta laipa uz pārceltuvi.

• Ir veikta grants slāņa pa-
pildināšana daļai autoceļu.

• Zasas Tautas nama un 
Zasas vidusskolas katlumājām 
tiek uzstādīti jauni granulu ap-
kures katli.

Pārvaldes vadītājs Kristaps Tēts

• Tika veikti pļaušanas un 
sakopšanas darbi Kūku un Zīlā-
nu gājēju–velo celiņam; Kūku, 
Jaunāsmuižas un Zīlānu ciemos; 
Dēļdruvu, Catlakšu, Pupenu, 
Pilskalna, Dreimaņu, Ķuncu un 
Ķikuru kapos; brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis” un “Māras” dārzā.

• Uzstādīti jauni atkritumu 
konteineri Ķuncu, Dreimaņu, 
Dēļdruvas, Catlakšu un Sūnu 
kapos.

• No 17.07. līdz 20.07. veik-
ti pašvaldības ceļu planēšanas 
darbi.

• Veikta ceļa seguma uz-
bēršanas darbi ceļiem KŪ 6-11 
(Jaunā muiža–Jaunzemi–Gra-
vāni) – 750 m garumā KŪ 6-33 
(Vilciņi–Trepmuiža) – 350 m 
garumā un KŪ 6-41 (a/c “Rīga–

Daugavpils”–Maksīni) – 900 m 
garumā.

• Uz ceļa KŪ 6-1 krustojuma 
ar Oļu ielu ir uzstādīta ceļa zīme 
Nr. 312 (masas ierobežojums). 
Graudu pārvadātājiem, kuriem 
nepieciešams izmantot šo ceļu, 
lūgums vērsties Kūku PP, lai paš-
valdība varētu izvērtēt atļaujas 
izsniegšanas nepieciešamību.

• Saistībā ar jaunu kārtību 
atkritumu apsaimniekošanā, tiek 
likvidēti kopējie atkritumu kon-
teineri Laukezera ielā 4. Lūgums 
iedzīvotājiem noslēgt jaunus lī-
gumus un pārslēgt vecos ar 
SPAAO “Vidusdaugava”. To var 
izdarīt personīgi Rīgas ielā 210, 
Jēkabpilī, vai pie Kūku PP klien-
tu apkalpošanas speciālista.

Pārvaldes vadītājs Andris Naidovskis

Kūku pagasta pārvaldes saimnieciskie 
darbi jūlijā

Saimnieciskie darbi jūlijā

Saimnieciskie darbi Zasas pagastā

Aktuālie remontdarbi SIA “JK Namu 
pārvalde” apsaimniekotajās mājās

Vēl var vingrot bezmaksas vingrošanas nodarbībās
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Saistībā ar velosipēdu un 
elektroskrejriteņu skaita palieli-
nāšanos, Jēkabpils novada paš-
valdības policija atsaucās Valsts 
policijas Zemgales reģiona pār-
valdes Kārtības policijas biroja ai-
cinājumam piedalīties profilaktis-
kā reidā.

Reida mērķis bija pastiprinā-
ti pievērst uzmanību velosipē-
du un elektroskrejriteņu vadītā-
jiem Jēkabpils novada teritorijā, 
lai pārliecinātos par vadītāja ap-
liecības esamību personām, kam 
tā nepieciešama, fiksējot pārkā-
pumus, kad uz elektroskrejriteņa 
tiek vests pasažieris, vai krava, kas 
traucē tā vadīšanu vai apdraud 
citus ceļu satiksmes dalībniekus, 
kad netiek lietota aizsargķivere, 
ja tā nepieciešama, ja tiek braukts 
ar velosipēdu, neturot stūri vai 
braucot lietots tālrunis vai cita 
viedierīce.

Jāpiezīmē, ka šajā reidā Paš-
valdības policija veica izskaidro-
joša rakstura pārrunas, neviens 
pārkāpējs ar naudas sodiem so-
dīts netika, jo, kā esam uzsvēruši 
arī iepriekš, policijas mērķis nav 
sodīt, bet gan veikt darbības, in-
formējot iedzīvotājus par to, kas 
ir jāievēro, lai neapdraudētu savu 
un citu drošību. 

Kopumā jāsecina, ka lielākais 
pārkāpumu skaits ir nepilngadīgo 
personu vidū, kad personas pār-
vietojas ar velosipēdu ārpus dzī-
vojamās zonas un daudzdzīvokļu 
māju pagalmiem bez vadītāja ap-
liecības un pieaugušas personas 
pavadības.

Atgādinām, ka Ceļu satiksmes 
likums (CSL) paredz, ka piedalī-
ties ceļu satiksmē ar velosipēdu 
patstāvīgi personai vecumā no 
10 līdz 17 gadiem atļauts, ja tai 
ir velosipēda vai jebkuras kate-
gorijas transportlīdzekļa vadītāja 
apliecība. 

Piedalīties ceļu satiksmē ar 
velosipēdu pilngadīgas personas 
pavadībā pa ietvēm, velosipēdu 
ceļiem un citām vietām ceļu sa-
tiksmē, kur atļauta tikai velosipē-
du un gājēju kustība, bērniem at-
ļauts neatkarīgi no vecuma, bet 
pa brauktuvi – no septiņu gadu 
vecuma.

Bērniem, kas jaunāki par 
12 gadiem, braucot ar velosipēdu, 
obligāti galvā jābūt aizsprādzētai 
aizsargķiverei. Šeit īpašu uzma-
nību aicinātu pievērst bērnu ve-
cākiem, jo bērnam pašam nav lī-
dzekļu, lai to iegādātos, tāpēc tas 
ir jūsu pienākums – nodrošināt, lai 
bērns var piedalīties ceļu satiks-
mē un justos droši.

Personām, kuras sasniegušas 
18 gadu vecumu, velosipēda va-
dīšanai transportlīdzekļu vadīša-
nas tiesības nav nepieciešamas!

Piedalīties ceļu satiksmē ar 
elektroskrejriteni personai, kura 
nav sasniegusi 14 gadu vecumu, 
ir aizliegts. Piedalīties ceļu satiks-
mē ar elektroskrejriteni personai 
vecumā no 14 līdz 17 gadiem at-
ļauts, ja tai ir velosipēda vai jeb-
kuras kategorijas transportlīdzek-
ļa vadīšanas tiesības. Personām, 
kuras sasniegušas 18 gadu vecu-
mu, elektroskrejriteņa vadīšanai 

transportlīdzekļu vadīšanas tiesī-
bas nav nepieciešamas.

Vēršu uzmanību, ka ar 
2023. gada 1. septembri CSL no-
rādīts, ka ceļu satiksmē ar elek-
troskrejriteni personai vecumā 
no 14 gadiem atļauts, ja tai ir ve-
losipēda vai jebkuras kategorijas 
transportlīdzekļa vadīšanas tiesī-
bas. Kā redzams no likums izņem-
ta norma, ka no 18 gadu vecuma 
vadītāja apliecība nav nepiecie-
šama, tas nozīmē, ka, pārvietojo-
ties ar skrejriteni, ar šī gada 1. sep-
tembri nepieciešama vismaz ve-
losipēda vadītāja apliecība!

Ar pienākumiem, kas jāievēro 
velosipēdistiem un elektroskrejri-
teņu vadītājiem aicinu iepazīties 
izlasot Ceļu satiksmes noteikumu 
(CSN), piemēram, papildu prasī-
bas norādītas 22. un 22.1 nodaļās.

Lai saprastu, kas draud par 
šo noteikumu pārkāpšanu, mi-
nēšu dažus no izplatītākajiem 
piemēriem, norādot paredzēto 
atbildību:

1. Par tālruņa, piezīmjdatora, 
planšetdatora vai viedierīces lie-
tošanu, ja transportlīdzeklis atro-
das kustībā (izņemot gadījumus, 
kad tālruni, piezīmjdatoru, plan-
šetdatoru vai viedierīci izmanto 
brīvroku režīmā), velosipēda vai 
elektroskrejriteņa vadītājam pie-
mērotnaudas sodu no 10 līdz 30 
eiro (CSL 51. p. 9. d.).

2. Par noteikumu pārkāpša-
nu, kuri paredz papildu prasības 
velosipēdu vai elektroskrejriteņu 
vadītājiem (brauc neturot stūri, 
ved pasažieri bez papildu sēdekļa 
un kāpšļiem kāju atbalstam, brauc 
pa divi blakus, brauc bez vadītāja 
apliecības u.c.) piemēro brīdinā-
jumu vai naudas sodu no 10 līdz 70 
eiro (CSL 68. p.).

3. Par nepakļaušanos tādas 
personas prasībai apturēt trans-
portlīdzekli, kura ir pilnvarota pār-
baudīt transportlīdzekļa vadītāja 
dokumentus piemēro brīdināju-
mu vai naudas sodu transport-
līdzekļa vadītājam triju naudas 
soda vienību apmērā (CSL 52. p. 
4. d.).

4. Par ceļa nedošanu gājējiem 
vai transportlīdzekļu vadītājiem, 
kuriem ir priekšroka (par pārkā-
pumiem, kurus izdarījis velosipēda 
vai elektroskrejriteņa vadītājs pie-
mēro naudas sodu velosipēda vai 
elektroskrejriteņa vadītājam no 10 
līdz 30 eiro (CSL 53. p. 2. d.)

Līdz šim CSL noteica, ka ve-
losipēdu un elektroskrejriteņu 
reģistrācija ir brīvprātīga. Šobrīd 
veiktie grozījumi paredz, ka elek-
troskrejriteņu reģistrācija veica-
ma Ceļu satiksmes drošības di-
rekcijā līdz 2024. gada 31. mar-
tam, un pēc šī termiņa ar nereģis-
trētiem elektroskrejriteņiem ceļu 
satiksmē piedalīties būs aizliegts. 

Būsim atbildīgi, pārrunāsim 
drošības jautājumus ar bērniem, 
nodrošināsim bērnu drošību, ie-
vērosim normatīvo aktu prasības, 
jo, kā mēs visi zinām, nezināšana 
neatbrīvo no atbildības!

Inga Ostrovska, 
 Jēkabpils novada pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece

Atkritumu apsaimniekotājs 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” in-
formē, ka jūlija beigās pilsētā uz-
sākti sadzīves atkritumu kontei-
neru mazgāšanas un dezinficēša-
nas darbi.

Sadzīves atkritumu konteine-
ru mazgāšana tiks veikta kopu-
mā divdesmit septiņos SIA “JK 
Namu pārvalde” apsaimnieko-
šanā esošo daudzdzīvokļu māju 
atkritumu konteineru laukumos. 
Lai konteineri pēc iespējas ilgāk 
saglabātos tīri, tos pēc mazgāša-
nas dezinficē ar profesionālu an-

tibakteriālu tīrīšanas līdzekli.
SIA “Jēkabpils pakalpoju-

mi” atgādina – sadzīves atkritu-
mi pirms izmešanas konteine-
rā ir jāievieto atkritumu maisos, 
lai konteineri to lietošanas laikā 
ilgāk būtu tīri un neradītu nepa-
tīkamas smakas. Ļoti būtiski tas 
ir vasaras sezonā, kad gaisa tem-
peratūra ir augsta, tādējādi radot 
īpaši labvēlīgu vidi dažādiem 
mikroorganismiem.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Šķiet ikvienam suņu īpašnie-
kam pašsaprotama lieta – dodo-
ties pastaigā aiz sava četrkājainā 
drauga ir jāsavāc atstātās “čupi-
ņas”. Tomēr realitātē joprojām 
notiek citādāk – kādu neizskaid-
rojamu iemeslu dēļ daļa iedzīvo-
tāju ir iedomājušies vai nu nesa-
vākt “čupiņas” nekur, vai savākt 
tās tikai vietās, kur ir uzstādītas 
kameras, šķietami bieži apmek-
lētās vietās utt. Turpinoties zāles 
pļaušanas sezonai mūsu darbinie-
ki aizvien biežāk uzsver, ka regu-
lāri ir vietas, kur suņu saimnieki 
nesavāc pēc sava mājdzīvnieka. 
Viena no šādām vietām – Dauga-
vas aizsargdambis Krustpils pusē. 
Vai spējat iedomāties, kā ir veikt 
zāles pļaušanas darbus, ja ik uz 

soļa ir atstāti suņu izkārnījumi?
Katra saimnieka PIENĀKUMS 

ir savākt sava suņa ekskremen-
tus jebkurā publiskā vietā. Tur-
klāt, ignorējot šo prasību, suņa 
saimnieks var iedzīvoties nepa-
tikšanās. Šo prasību Latvijā re-
gulē Ministru kabineta noteiku-
mi Nr. 266 “Labturības prasības 
mājas (istabas) dzīvnieku turē-
šanai, tirdzniecībai un demons-
trēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai”. Likuma 52.3 
punkts paredz, ka mājas (istabas) 
dzīvnieka īpašniekam vai turētā-
jam ir pienākums apdzīvotu vietu 
teritorijā savākt sava mājdzīvnie-
ka ekskrementus.

Suņu ekskrementi ir kvalificē-
jami kā sadzīves atkritumi un utili-

zējami, izmantojot jebkuras sadzī-
ves atkritumu urnas.

Kaut arī uzraudzīt un kontro-
lēt likuma ievērošanu ir pašvaldī-
bas policijas funkcija, tomēr aici-
nām iedzīvotājus nenoraudzīties 
uz šādām situācijām klusējot, bet 
gan aizrādīt suņu saimniekam, ja 
tiek pamanīts, ka izkārnījumi ne-
tiek savākti.

Cienīsim sevi un citus!
Ieva Kancāne, 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija (SPRK) infor-
mē, ka izvērtējusi un padomes 
sēdē izskatījusi siltumenerģijas 
gala tarifus sešiem komersan-
tiem, tajā skaitā arī SIA “Jēkab-
pils siltums”. Siltumenerģijas gala 
tarifs augustā vēl samazināsies 

Jēkabpilī, kā arī Valmierā, Saldū, 
Baložos, Ozolniekos, ka arī Ro-
pažu, Silakroga, Mucenieku, Za-
ķumuižas, Ezeres, Namiķu un 
Pampāļu ciemā. Jēkabpilī no š.g. 
1. augusta siltumenerģijas tarifs 
būs 78,14 EUR/MWh. Salīdzinot 
ar piemēroto tarifu kopš š.g. 1. jū-

lija, jaunais tarifs samazināsies par 
14,5 %. Tarifa izmaiņas saistītas ar 
kurināmā (dabasgāzes) un iepirk-
tās siltumenerģijas cenas samazi-
nājumu, kā arī pārdotās elektro-
enerģijas cenas izmaiņām.
Pēc SPRK sniegtās informācijas sagatavoja  

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jē-
kabpils ūdens”, vienotais reģistrācijas numurs 
LV45403000395, juridiskā adrese: Jaunā iela 60, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz ūdens-
saimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteiktos tarifus, kas ir aprēķināti saskaņā ar Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016. gada 
14. janvāra padomes lēmumu Nr. 1/2 “Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodi-
ka”, un pamatojumu noteiktajam tarifam. 

Sabiedriskā pakal-
pojuma veids

Spēkā eso-
šais tarifs no 
01.05.2023. 
(bez PVN)

Noteiktais 
tarifs no 

01.09.2023. 
(bez PVN)

Noteiktā ta-
rifa samazi-
nājums (%)

Ūdens-
apgādes 

pakalpojums
1,27 1,10 -13 %

Kanalizācijas 
pakalpojums 1,79 1,41 -21 %

Noteiktie tarifi stāsies spēkā 2023. gada 1. sep-
tembrī (ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc to pub-
licēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
neieskaitot publicēšanas dienu). 

Noteiktie tarifi stāsies spēkā, ja Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisija nebūs pieņēmusi 
un publicējusi oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēst-
nesis” lēmumu par noteikto tarifu spēkā stāšanās 
atsaukšanu. 

No noteikto tarifu spēkā stāšanās datuma ne-
piemēro tarifu, kas stājās spēkā 2023. gada 1. maijā, 
kas 2022. gada 30. septembrī tika publicēti oficiā-
lajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (2022.; Nr. 190). 

Noteikto tarifu izmaiņas pret spēkā esošajiem 
tarifiem ir saistītas ar elektroenerģijas izmaksu sa-
mazinājumu un sadales pakalpojuma tarifu izmai-
ņām ar 2023. gada 1. jūliju.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzē-
ja noteiktajiem tarifiem un noteikto tarifu pama-
tojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī 
sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus saistībā ar 
norādītajām tarifu izmaiņām par sabiedrisko pakal-
pojumu sniedzēja noteiktajiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifiem lietotājs var Jaunajā ielā 60, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00, iepriekš sazinoties ar ekonomisti Ai-
vija Vītolu pa tālr. 20028830 vai e-pastu: aivija.vi-
tola@jekabpilsudens.lv. 

Priekšlikumus un ieteikumus par sabiedrisko pa-
kalpojumu sniedzēja noteiktajiem tarifiem rakstiski 
vai elektroniski var iesniegt sabiedrībai ar ierobe-
žotu atbildību “Jēkabpils ūdens” Jaunā iela 60, Jē-
kabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, e-pasts: info@
jekabpilsudens.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, elektro-
niskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv, septiņu dienu 
laikā no šā paziņojuma publicēšanas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”.

SIA “Jēkabpils ūdens”

Aiz sava suņa ir jāsavāc!

No 1. augusta SIA “Jēkabpils siltums” siltumenerģijas 
tarifs samazināsies par 14,5 %

Informācija velosipēdu un 
elektroskrejriteņu vadītājiem

Uzsāk sadzīves atkritumu konteineru mazgāšanas un 
dezinficēšanas darbus

Paziņojums par noteikto tarifu
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Jauniešiem / Izglītība

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Izglītība visos laikos bijusi, ir 
un būs vērtība! Izglītības iegūša-
na nākamajā pakāpē paralēli ar 
profesijas apguvi  ir dubults iegu-
vums, kā saka: “Divi zaķi ar vienu 
šāvienu!” Katras profesionālās zi-
nāšanas, iemaņas, prasmes un 
kompetences, ko iegūst jaunietis, 
dod iespēju viņam spert lielu jo 
lielu soli darba tirgū! 

Jebkuras zināšanas dažkārt 
sākas ar šaubām, bet beidzas ar 
ticību. Vasara ir laiks, kad pama-
tizglītības absolventi un viņu ve-
cāki “lauza” galvu, ko darīt tālāk – 
vispārējā izglītība vai profesionālā 
izglītība? Katra izvēle ir izvēle! No 
katras izvēles mēs mācāmies un 
kļūstam bagātāki! 

Dažkārt ceļā uz profesiju mēs 
sastopamies ar mītiem un ap-
mulstam neziņas priekšā…

MĪTS Nr. 1:
Profesionālās izglītības iestā-

dēs mācās tie, kuri nevar “pavilkt” 
vidusskolu! 

Pārdomām:
Vai piekritīsiet, ka profesio-

nālās izglītības iestādēs ir “du-
bultslodze”?! Jā, jo ir jāapgūst 
profesionālie un paralēli arī vis-
pārizglītojošie mācību priekšmeti! 
Pie tam apstākļos, kad bieži vien 
jaunietis dzīvo dienesta viesnī-
cā un savu sadzīvi organizē pats… 
Slodze gan emocionālā, gan ga-
rīgā, bieži vien arī fiziskā, dubul-
tojas. Tātad – audzēkņi “velk” 

un “pavelk”, paralēli piedaloties 
konkursos, projektos, ikdienas un 
svētku pasākumos un aktivitātēs.

MĪTS Nr. 2:
Absolvējot profesionālās izglī-

tības iestādi, nedrīkst studēt aug-
stākās izglītības iestādēs!

Pārdomām:
Absolvējot profesionālās vi-

dējās izglītības iestādi, DRĪKST 
turpināt studēt augstākās izglītī-
bas pakāpē. Protams, jābūt pa-
beigtam tehnikumam vai profe-
sionālajai vidusskolai, t.i., centra-
lizētie eksāmeni ir jānokārto val-
stī noteiktajā kārtībā un jāsaņem 
valsts atzītu dokumentu par pro-
fesionālo vidējo izglītību. Vidēji 
37 % Jēkabpils Agrobiznesa ko-
ledžas absolventu turpina studijas 
augstskolās. Neiztrūkstoši jābūt 
vēlmei un uzņēmībai attīstīt savu 
profesionālo karjeru, studējot 
augstākās izglītības programmās. 

Bonuss ir arī tajā, ka mācī-
bu procesa laikā audzēkņi plašāk 
un dziļāk iepazīst sevi un izvēlē-
tās profesijas darba vidi (dažkārt 
jau prakses laikā iegūstot darba 
vietu), kā arī darba tirgu kopumā, 
tātad turpmāko dzīves ceļu izvē-
las pārdomātāk.

MĪTS Nr. 3:
Jēkabpils Agrobiznesa kole-

džā dokumentus uzņemšanai var 
iesniegt tikai jūlijā.

Pārdomām:
Visās programmās grupas no-

komplektējas jau jūlijā, bet sa-
darbībā ar Izglītības un zinātnes 
ministriju ir rasta iespēja saņemt 
valsts finansētas papildvietas un 
līdz 15. augustam uzņemšana tur-
pinās programmās:

Jēkabpilī:
“Programmēšana” (iestājpār-

baudījums 2023. gada 10. augustā 
plkst. 10.00 ),

“Datorsistēmas, datu bāzes, 
datortīkli”, 

“Grāmatvedība”
INFO: 65231726
Barkavā (katru pirmdienu au-

tobuss bez maksas nogādā au-
dzēkņus no Jēkabpils Barkavā, 
piektdienās atved no Barkavas uz 
Jēkabpili):

“Viesnīcu pakalpojumi” (pēc 
9. kl.),

“Būvdarbi” (pēc 9. un pēc 
12. kl.), 

 “Skaistumkopšanas pakalpo-
jumi” (pēc 12.kl.), 

“Augkopība” (pēc 12. kl.) 
INFO: 28600293
Vēl vairāk labu ziņu: jau ar au-

gustu jaunieši ar pabeigtu vidējo iz-
glītību elektroniski drīkst pieteikties 
1,5 gadīgai izglītības programmai 
“Programmēšana”; tās īstenošana 
tiks uzsākta 2024. gada janvārī!

Apgāz mītus, nāc un pārlieci-
nies par pretējo! NEBAIDIES no 
profesionālās izglītības, bet mā-
cies un lepojies ar to! 

Esi viens no mums!

Jūnija izskaņā un jūlijā biedrī-
bas “Lauku partnerība Sēlija” pro-
jekta “Izzini sevi – Iepazīsti citus” 
(VP2023/1-19) ietvaros norisinā-
jās volejbola nakts turnīrs Zasā, 
viesošanās zemnieku sētā “Atpū-
tas”, kā arī mākslas darbnīca Rites 
pagastā.

Piektdien, 30. jūnijā, plkst. 
18.00 Zasas pagastā norisinājās 
biedrības “Lauku partnerība Sē-
lija” organizētais nakts volejbola 
turnīrs jauniešiem. Turnīrā piedalī-
jās 9 komandas no Zīlāniem, Vie-
sītes, Leimaņiem, Zasas, Aknīstes 
un Jēkabpils

Pēc vairākām stundām un vai-
rākiem spēles setiem, ar skaļiem 
kliedzieniem un ovācijām pirmo 
vietu volejbola nakts turnīrā izcī-
nīja komanda “Leimaņi!”. Tieši šī 

komanda bija pirmā, kas pieteica 
dalību turnīrā, iegūstot pateicības 
balvu. Otro vietu ieguva komanda 
“Gabrāns”. Savukārt trešo vietu 
ieguva komanda “Riga Squad” un 
tās pārstāvji. Taču, neskatoties uz 
visu, vissparīgāk cīnījās komanda 
“Mazie lūši”, kuras spēlētāji bija 
gados visjaunākie dalībnieki (13–
14 gadus veci), iegūstot 4. vietu.  
Godalgoto pirmo trīs vietu iegu-
vēji tika apbalvoti un godināti tur-
nīra noslēgumā.

12. jūlijā projekta jaunie-
ši viesojās saimnieku Katrīnas un 
Kristapa zemnieku sētā “Atpūtas”, 
izbaudot burvīgo lauku idilli.

Viesošanās laikā jaunieši uz-
zināja ne tikai šīs ģimenes veik-
smes stāstu, kam pamatā ir dzīve 
laukos, bet arī devās ekskursijā 

pa sētu, iepazīstot lauku burvī-
bu. Ekskursijas noslēgumā jaunie-
ši piedalījās viktorīnā, atbildot uz 
dažādiem interesantiem un āķī-
giem jautājumiem, kā arī mielo-
jās ar pašu pagatavotu, veselīgu 
maltīti.

Šīs aktivitātes galvenais mēr-
ķis bija  motivēt jauniešus palikt 
uz dzīvi laukos, neskatoties uz ma-
zajām nodarbinātības iespējām, 
mudinot jauniešus, ka ar gribas-
spēku un darbu ir iespējams dibi-
nāt uzņēmumu un būt laimīgam.

24. jūlijā Rites pagasta Cīru-
ļos jauniešiem norisinājās mākslas 
darbnīca, kurā katrs iejutās māks-
linieka tēlā.  

Aktivitātē jaunieši darinā-
ja mākslas darbus no dabas ma-
teriāliem nospiedumu tehnikā, 

mākslinieces Jolantas Sirmās 
pavadībā. Aktivitātes galvenais 
mērķis ir jaunu prasmju apgūšana, 
pilnveidojot savas radošās iema-
ņas, apgūstot kaut ko jaunu, jo ra-
došums nepieder tikai mākslinie-

kiem, bet ikvienam no mums!
Projektu īsteno biedrība “Lauku partnerība 

Sēlija” sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldību. 
Projektu finansiāli atbalsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA) Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.–2025. gadam ietvaros.

22. augustā plkst. 14.00 pār-
gājiens jauniešiem vecumā no 13 
līdz 25. gadiem. Uzsāksim pār-
gājienu no Zasas jauniešu telpām 
un dosimies uz Latvju zīmju parku 
Leimaņos. Pārgājienu noslēgsim 
ar pikniku pie ugunskura un jaut-
rām spēlēm. Iepriekšēja pieteik-
šanās: 29354160.

∙  ∙  ∙
24. augustā plkst. 15.00 tie-

kamies ar Dignājas jauniešiem 
Dignājas sporta laukumā vasaras 
noslēguma atpūtas pēcpusdie-
nā. Iesim stafetēs, spēlēsim sa-
liedējošas spēles un pārrunāsim 
iespējas, kā uzlabot jauniešu brīvā 

laika pavadīšanas iespējas Dignā-
jā. Vairāk informācijas: 29354160

∙  ∙  ∙
29. augustā plkst. 16.00 tieka-

mies ar Rubeņu jauniešiem Rube-
nes Tautas namā (labu laikapstāk-
ļu gadījumā pie parka dīķa, lape-
nē). Iesim stafetēs, spēlēsim sa-
liedējošas spēles un plānosim Ru-
beņu jauniešu aktivitātes jaunajā 
mācību gadā. Vairāk informācijas: 
29354160

∙  ∙  ∙
Jaunā mācību gada ieskandi-

nāšana Salas jauniešu telpās! Ai-
cināti visi darboties ieinteresētie 
jaunieši vecumā no 13 gadiem, 

kam ir vēlme pievienoties jaunie-
šu iniciatīvu grupā. Kopā pavadī-
sim laiku neformālā vidē, ģene-
rēsim idejas turpmākai darbībai 
un pagatavosim našķus saldākai 
vakara izskaņai. Jautājumu gadī-
jumā sazinies pa tālruni 25712909 
(Linda).

∙  ∙  ∙
“Lauku partnerības Sēlija” 

projekta “Izzini sevi – iepazīs-
ti citus!” ietvaros augustā jaunie-
šiem notiks trīs aktivitātes.

4. augustā Aknīstē sadarbībā 
ar biedrību “Domas dabā” jaunie-
šiem būs iespēja doties piedzīvo-
jumu pārgājienā, visas dienas ga-

rumā. Maršruts vedīs gan pa ce-
ļiem, gan arī pa vietām, kur cilvēki 
ikdienā nestaigā. Pārgājiena laikā 
ir plānoti dažādi uzdevumi un izai-
cinoši šķēršļi.

10. augustā baudīsim agro 
ezera burvību uz SUP dēļiem 
Laukezerā. Šis būs rīts sev pašam, 
sveicinot saullēktu. Lai SUPo-
tu, nav nepieciešama iepriekšējā 
pieredze. Tiks sniegts atbalsts, lai 
uz SUP dēļa ērti justos gan piere-
dzējis supotājs, gan iesācējs. Pēc 
supošanas dosimies agrā rīta bro-
kastīs, kurās dalīsimies ar iespai-
diem un saliedēsimies. Par akti-
vitātes laiku un pieteikšanos tiks 

izziņots biedrības “Lauku partne-
rība Sēlija” un Jēkabpils novada 
jauniešu soc. tīklos. 

18. augustā Brodos notiks 
ideju darbnīca kopienas dārza iz-
veidei “Domā zaļāk”. Tiksimies 
ar Latvijā zināmu personības un 
runāsim par pārmaiņām, kuras 
varam ieviest savā ikdienā, lai dzī-
votu dabai draudzīgāk.

Projektu īsteno biedrība “Lauku partnerība 
Sēlija” sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldību. 

Projektu finansiāli atbalsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA)  Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.–2025. gadam ietvaros.

Atskats uz jūlija jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem augustā

Jēkabpils novada pašvaldības 
ir uzsākusi īstenot projektu “Uz-
drīksties radīt!!” (identifikācijas 
Nr. VP2023-5/4).

Projekta mērķis ir veicināt jau-
natnes politikas attīstību Jēkab-
pils novadā, sekmējot kvalitatīvu 
un ilgtspējīgu darbu ar jaunatni 
Jēkabpils novada teritorijā, at-
tīstot jauniešu iniciatīvu grupu, 
Jauniešu domes, skolu pašpār-
valžu darbību un veicināt jau-
niešu piederības sajūtu un vēlmi 
līdzdarboties.

Laikā no 3.07.2023. līdz 
31.10.2023. projekta ietvaros no-
risināsies dažādas aktivitātes Jē-

kabpils novada jauniešiem. Divu 
dienu apmācības jauniešiem no 
Jēkabpils Jauniešu domes un ini-
ciatīvu grupām no visas Jēkab-
pils novada teritorijas. Apmācības 
skolu pašpārvaldēm “Pašpārval-
des kods” – formālās un neformā-
lās izglītības sinerģija Jēkabpils 
novadā. Jēkabpils novada jau-
niešu forums. Projekta aktivitāte, 
kuras ietvaros pirmo reizi vienko-
pus tiks aicināti jaunieši no visas 
novada teritorijas.

Projekta ietvaros tiks nodroši-
nātas vienlīdzīgas iespējas jaunie-
šiem gan pilsētās, gan attālākos 
ciemos, jauniešiem tiks paaug-
stinātas kompetences, sniedzot 
iespējas apgūt jaunas zināšanas 
un prasmes. Tiks veicināta jau-
niešu ar ierobežotām iespējām 
iekļaušana.

Tiks organizēts pirmais Jē-
kabpils novada jauniešu forums, 
pasākums kalpos kā platforma, 
kurā satiekas ne tikai jaunieši, bet 
arī tā sabiedrības daļa, kurai ir bū-
tiska loma jaunatnes jomas attīs-
tībā. Pasākums, ar kura palīdzī-
bu tiks veicināta novada jauniešu 
saliedētība, un vieta kur tīkloties, 
apmainīties idejām un veidot jau-
nas sadarbības.

Kopējais projekta budžets 
7000,00 eiro.
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-
2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

Jēkabpils novada pašvaldība 
uzsāk projekta “Uzdrīksties radīt!” 
īstenošanu

Jēkabpils Agrobiznesa koledža par mītiem un patiesību
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Šī gada pavasarī biedrība 
“Aloksnīte” Variešu pagastā uz-
sāka Jēkabpils novada pašvaldī-
bas NVO projektu konkursā at-
balstītās aktivitātes. Pieteikumā 
finansējuma saņemšanai biedrība 
2023. gadā plānoja septiņas ak-
tivitātes, tai skaitā trīs apmācību 
nodarbības. Aprīlī notika Lieldie-
nu olu dekorēšanas meistarklase 
japāņu Kimekomi tehnikā Evas 
Balodes vadībā. 22. jūlijā biedrī-
bas telpās Variešu pagasta “Kok-
lēs” noritēja makramē apmācību 
nodarbības, ko vadīja zīmola “Ar 

Glazūru” izveidotāja un daudzu 
skaistu darbu autore Līga Diura. 
Dalībnieces mācījās makramē 
jeb mezglošanas tehnikā pagata-
vot sev konkrētus priekšmetus – 
praktiskas un dekoratīvas lietas 
savam interjeram: puķu podu 
turētājus, sienas dekorus, sapņu 
ķērājus, lampu kupolus, dekora-
tīvas virtenes un pat gultu – šū-
puli kaķim. Apgūstot pamatmez-
glus, iespējams izveidot dažādus 
darbus šajā rokdarbu tehnikā, pie 
tam  makrame ir nomierinoša un 
pat meditatīva nodarbošanās, 

veicina radošumu, iniciatīvu, do-
māšanu. Apmācību laikā zinošā 
un iedvesmojošā nodarbību vadī-
tāja Līga iedrošināja un atbalstī-
ja dalībnieces, kurām   pirmā sa-
stapšanās ar mezglošanu radīja 
šaubas un neticību savai varēša-
nai. Noslēgumā dalībnieces bija 
apmierinātas ar paveikto un ie-
dvesmotas jauniem darbiem.

Nākošajā apmācību meistar-
klasē septembrī taps lielformāta 
ziedu dekorācijas no izolona un 
foamirāna.

Biedrība “Aloksnīte”

Jēkabpils Ukraiņu biedrība 
“JAVIR” īstenoja lielāko daļu paš-
valdības projekta “Javirā horizon-
ti!” (Обрії Явіра), t.sk. 10 radošās 
darbnīcas matu rotu un vainagu 
izgatavošanā, keramikas, epok-
sīdu sveķu, dārzu dekoru darbnī-
cas. Rīkojām mātes dienas pasā-
kumu “Мамино Сонечко”; kopā ar 
Jēkabpils BJC rīkojām pasākumu 
“VESŅANKI”. Notikusi ekskur-
sija uz Kalna Grāvānu keramikas 
darbnīcu, izpētot Sēlijas skaistu-
mu. Zīlānos notika tradicionālā 
fotosesija. 

Turpmāk augustā Jēkabpils 
novada Galvenajā bibliotēkā būs 
pašdarinātu matu rotu izstāde 
“Krāšņums”, autore Viktorija Ar-
temjeva. 10. augustā plkst. 16.30 
bibliotēkā notiks radošā darbnī-
ca ar rokām darinātas rotas (pēc 

ielūgumiem). 
26. augustā plkst. 15.00 Krust-

pils pilī notiks biedrības muzikā-
lais pasākums “Заспіваю пісню під 
калиною...”, veltīts Ukrainas neat-
karības dienai. Koncertprogram-
mā piedalīsies viesi no ukraiņu 
biedrības “Vodograi” no Igauni-
jas. Dalībniekos arī Krustpils Kul-
tūras centra sēļu tradicionālās 
mūzikas grupa “Krāce”, vadītāja 
Iveta Tāle.

Septembrī Bērnu un Jauniešu 
centra telpās organizējam fotoiz-
stādi “Потойбіччя” (Ārpus sapra-
šanas). Autore – bērnu un jaunie-
šu studijas dalībniece Serafima 
Grāvīte. 

Projektu līdzfinansē Jēkabpils 
novada pašvaldība. 

Valentīna Zarņicka,  
biedrības “Javir” vadītāja

2023. gads biedrībai “Cirku-
ži” ir iesācies aktīvi un darbīgi. 
Biedrība izmanto Jēkabpils no-
vada pašvaldības sniegtās iespē-
jas NVO darbības nodrošināšanai. 

Īpaši priecājamies saņemt fi-
nansējumu projektam, kura mēr-
ķis ir saliedēt un stiprināt Dignā-
jas kopienu. Šī projekta ietvarā 
tiek organizēti pasākumi iedzīvo-
tājiem, piemēram, pavasarī ve-
cāki ar bērniem gatavoja putnu 
būrīšus, kurus pēc tam uzstādī-
ja Dignājas skolas teritorijā, dari-

nājām Lieldienu dekorus, 4.maija 
svētkos apguvām demokrātijas 
pamatus, atzīmējām ar sportis-
kām aktivitātēm Mātes/Ģime-
nes dienu, ielīgojām ar folkloras 
kopu “Dignojīši” atpūtas vietā pie 
Daugavas. Pasākumu plānā ir pa-
redzēti vēl daudz citu pasākumu, 
lai Dignājas pagasta iedzīvotājus 
mudinātu uz aktīvāku līdzdalību 
sabiedriskajā dzīvē. 

Šobrīd aktīvi darbojamies 
arī pie “Ekspozīcijas “Dignāja 
laiku lokos” izveides muzejtelpā 

“Laipa””. Muzejtelpas vadītāja 
I. Stroža gadu desmitiem ir vā-
kusi materiālus par Dignājas vēs-
turi, tās kultūru un cilvēkiem. Ap-
koposim pieejamos materiālus un 
izveidosim ekspozīciju par Dignā-
jas pilskalnu, muižu laikiem un par 
to, kas ir noticis Dignājā pēdējos 
100 gados. Aicinām dignājiešus 
iesaistīties ekspozīcijas izveidē – 
padalīties ar vēsturiskām foto-
grāfijām, kurās ir fiksēti nozīmīgi 
notikumi Dignājas vēsturē.

Biedrības “CIRKUŽI” vārdā  
Inga Stūrmane

Pasākuma cikls “Apkārt Jē-
kabpils novadam” dos iespē-
ju popularizēt dabas tūrismu 
valstiskā mērogā, iesaistot arī Jē-
kabpils Sporta centru un biedrī-
bu “Veloklubs Līvāni”.

Lieliski aizvadīti pirmie trīs 
pasākumi – pārgājiens no Dau-
gavas krasta Sēlpils pagastā līdz 
Piksteres ezeram Viesītes pagas-
tā un velobrauciens no Piksteres 
ezera Viesītes pagastā līdz Rites 
pagasta apdzīvotai vietai Kacī-
tei, un nakts pārgājiens no Ka-
cītes līdz Sāra kalnam Gārsenes 
pagastā.

Ceturtais, noslēdzošais 
posms, būs divu dienu pasākums 
5.-6. augustā, kas sāksies ar pār-
gājienu no Gārsenes pils, Gārse-

nes pagastā līdz Dobes upei (ap 
6-7 km), pēc tam ar velo turpinot 
braucienu līdz Jadvigovai Duna-
vas pagastā (ap 48 km). Nakšņo-
šana būs pie Daugavas līdzi pa-
ņemtajās teltīs.

Pārgājienam paredzēts vidē-
ji ātrs temps 4,1–4,5 km/h, velo-
braucienam paredzēts vidēji lēns 
temps (līdz 15 km/h), braucot pa 
vietējas nozīmes ceļiem. Ieplā-
notas vairākas apstāšanās un ap-
skates vietas. Maršruts paredzēts 
gājējiem un braucējiem ar labu 
fizisko sagatavotību. Pasākuma 
laikā tiks nodrošināts tehniskais 
transports,  kas atbalstīs ceļā de-
vušos. Pasākuma maksa ir 5 EUR, 
kas ietver ziedojumus Červonkas 
baznīcai un viesošanos pie vietē-

jiem uzņēmējiem. Vairāk pa tālr. 
28616357 (Santa). 

Otrajā dienā, 6. augustā, gai-
dāms laivu brauciens līdz Vandā-
niem Dignājas pagastā (ap 30 km 
garš maršruts). Laivošanas inven-
tārs tiks nodrošināts.  

Pasākuma cikla ietvaros tiks 
izceltas Jēkabpils novada dabas 
tūrisma nozares stiprās puses un 
analizēt nepieciešamos uzlaboju-
mus caur dažādām perspektīvām, 
tostarp, kājāmgājēja, velobrau-
cēja un laivotāja skatupunkta. 

Iepriekšējā pieteikšanās ir 
obligāta. Pasākumi notiek ar Jē-
kabpils novada pašvaldības fi-
nansiālu atbalstu NVO konkursa 
2023 ietvaros.

Santa Šmite,  
biedrība “Sēlijas laivas”

Ukraiņu biedrība aicina uz 
muzikālu pasākumu

6. jūnijā biedrība “Pusnakts 
braucēji” ar Jēkabpils novada 
pašvaldības līdzfinansējumu or-
ganizēja orientēšanās pasākumu 
apvidū ģimenēm ar bērniem. Pa-
sākums tika realizēts Sūnu mežā, 
distanci veidojām, lai katrs tās 
veicējs–neprofesionālis veik-
tu to bez uztraukuma, ka varētu 
aizmaldīties. 

Kopumā bija jāveic aptuve-
ni 4 km gara trase, kur dažādos 
punktos bija jāveic uzdevumi, lai 
iegūtu slepena koda sastāvda-
ļas. Bija  jārāpjas kalnā ar virves 
palīdzību, gan jāveic intelektu-
āli uzdevumi, gan jāšauj ar loku. 

Dalībnieki atzina, ka trase bija 
gana interesanta un laiks pagāja 
nemanot. 

Pēc finiša sasniegšanas katrs 
dalībnieks tika pie siltas, uz uguns-
kura gatavotas zupas un našķiem. 
Trīs ātrākās komandas tika apbal-
votas ar veselīgām dāvanām – 
augļu groziem. Kopumā pasāku-
mā piedalījās ap 30 dalībnieku. 

Pateicamies visiem, kas pie-
dalījās un palīdzēja realizēt pasā-
kumu, bet vislielāko paldies vēla-
mies teikt Jēkabpils novada paš-
valdībai par finansiālo atbalstu 
pasākuma tapšanā. 

Raimonds Spēks,  
biedrība “Pusnakts braucēji”

Jēkabpils krievu biedrī-
ba “Rodņik” Jēkabpils novada 
domes  izsludinātajā NVO pro-
jektu konkursā iesniedza projektu 
“Nacionālo kultūru ilgtspēja mūs-
dienu vidē” un saņēma finansiālo 
atbalstu. 

Viens no projekta mērķiem ir 
sagatavošanās Vispārējiem lat-
viešu XXVII Dziesmu un XVII 
Deju svētkiem. Lai sagatavoša-
nās noritētu veiksmīgi, tika pieai-
cināta profesionāla pedagoģe – 
Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 
akadēmijas Horeogrāfijas kated-
ras pasniedzēja docente Janīna 
Martinsone. 

Jau jūnijā tika realizēts pir-
mais projekta pasākums – divas 
meistarklases, kurā piedalījās ne 
tikai krievu biedrības “Rodņik” 
radošie kolektīvi, bet arī Jēkab-

pils  citu nacionālo biedrību ra-
došie kolektīvi un vokālā ansam-
bļa “Bariņa” dalībnieces. Pirmā 
meistarklase tika veltīta skatuves 
kustībām.

Otrajā meistarklasē piedalī-
jās biedrības “Rodņik” vokālais 
un deju ansamblis. Pasniedzēja 
īpašu uzmanību pievērsa latviešu 
tautas dejām: deju soļi, galvas un 
roku kustības, dejas uzvedums. 
Pedagoģe iepazīstināja arī ar lat-
viešu tautas dejas vēsturi.

Jēkabpils krievu biedrība 
“Rodņik” izsaka pateicību visiem 
praktisko nodarbību dalībnie-
kiem, lieliskajai pedagoģei Ja-
nīnai Martinsonei un Jēkabpils 
novada pašvaldībai par projekta 
atbalstu!

Jēkabpils krievu biedrības 
“Rodņik” valdes locekle  

Diana Rodionova

Šī gada 22. jūlijā Rites pagas-
tā bija vērojama neierasta rosī-
ba. Vienkopus ritieši un kaimiņi no 
tuvāk un tālāk apdzīvotām vietām 
satikās, lai kopā nosvinētu Rites 
pagasta svētkus.

Biedrība “Ritten”, sadarbojo-
ties ar Rites Tautas namu un bied-
rību “Selonia velo”, kā vienu no 
pagasta svētku aktivitātēm piedā-
vāja lielo galda spēļu draudzības 
spēli, kas kopā vienoja gan lielos, 
gan mazos svētku dalībniekus. 
Lielās galda spēles ir iegādātas 
projekta “Esi aktīvs dabā”  īste-
nošanas rezultātā. Projekta finan-
sējums ir iegūts Jēkabpils novada 
pašvaldības NVO projektu kon-
kursā, un tiek realizēts ar biedrības 
“Ritten” līdzfinansējumu.

Kristīne Verečinska, 
projekta vadītāja

Notiek orientēšanās pasākums

Izglītojas meistarklasēs

Ritē spēlēs lielformāta dārza spēles

Dabas triatlons “Apkārt Jēkabpils novadam”

Biedrība “Aloksnīte” realizē pašvaldības atbalstītas 
apmācības

Dignājas kopiena stiprina sadarbību

Jēkabpils novada pašvaldība 
atbalsta NVO iniciatīvas

Aicina pieteikties NVO kalendāra 
īpašo stāstu varoņus

Vidusdaugavas NVO centrs aicina Jēkabpils novada ne-
valstiskās organizācijas pieteikt sevi kā vienu no 12 īpašajiem 
NVO stāstiem! Vēlamies pastāstīt un parādīt – cik daudz un da-
žādas biedrības mājo Jēkabpils novadā, un to visu apvienot ka-
lendārā – katrā mēnesī pa stāstam. Šādi gan veidojot intere-
santu kalendāru, gan popularizējot nevalstisko sektoru kopumā.

Tie, kam nepietiks vietas kalendārā, nebēdā – veidosim 
stāstu sēriju par ikvienu biedrību, ko izvietosim sociālajos tīklos 
un mūsu mājaslapā www.vidusdaugavasnvo.lv

Tā kā gadā ir 12 mēneši, vietu skaits ir ierobežots. Piesaki savu 
biedrību, rakstot mums e pastu vidusdaugavasnvo@inbox.lv!

Madara Borisova, Vidusdaugavas NVO centrs
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Variešu pagasta amatierteātra “Servīze” ekskursija uz Latgales interesantākajām vietām

Pateicamies ikvienam novadniekam, kurš palīdzējis tapt XXVII Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētkiem

Agrs rīts, saule iedzirkstas de-
bess velvē, solot lielisku dienu… 
Un sākas mūsu teātra kolektīva 
“Servīze” brauciens uz Zilo ezeru 
zemi. Maršrutā ietverti pieturas 
punkti – Daugavas loki, Markavas 
izziņu taka, Krāslavā – grāfu Broel 
Plāteru pils komplekss, kurā ie-
tilpst tūrisma informācijas centrs 
un izvietota ekskluzīva porcelāna 
leļļu kolekcija, savukārt Krāslavas 
Amatniecības centrā paredzēts 
katram savu roku  iemēģināt de-
koratīvā stikla apstrādē, aplūkot 
keramikas izstrādājumus. Vēl do-
māts apskatīt “Laimes māju” ar 
dažādiem pārsteigumiem.

Esam piestājuši Daugavas 
lokos. Tur uzkāpjam virs koku 
galotnēm pamatīgā koka skatu 

tornī, vērojam, kā Daugava  aiz-
vijas līku loču pa gravas kantēm, 
vējš ķemmē matus švīkstēdams 
un kaut kas no putnu spārnu vieg-
luma iemājo augumos. Tādi smai-
dīgi, uz pozitīvas nots, turpinām 
ceļojumu. Piestājam Markavas 
izziņu takā. Tur iekārtots atpūtas 
komplekss pie dabas. Estrāde 
Daugavas krastā. Vai nu dziedāt, 
vai uzdejot aicina un upes plūdu-
mā tik skaisti diena sudrabojas. 
Skaista mūsu Latvija dzīvesprie-
cīgo vasaras krāsu audeklā. Tikai 
iet, apkārt lūkoties un iedvesmot 
dvēseles no šī skaistuma.

Dodamies uz Krāslavu. Pa 
ceļam šoferītis mums pastās-
ta par interesantu astoņu žuburu 
priedi, kurai pieskaroties, kā vēsta 

tautas ticējums, sievietes tiek ap-
veltītas ar auglības spēku. Jā, tā 
priede tiešām ir varena!

Nu jau mūs sveicina Krāslava. 
Dodamies uz grāfu Plāteru pils 
kompleksu. Vienu no pirmajām 
telpām apskatam Olgas Gribu-
les porcelāna leļļu kolekciju. Tur 
izvietotas  ap 1600 lelles. Elpa 
aizraujas no dažādības, cik tās ir 
neaprakstāmi skaistas! Merili-
na Monro, princese Diāna, indi-
āņi, lelles kāzu tērpos, tautiskos 
un vienkārši no pasakām… To visu 
tiešām ir jāredz katram savām 
acīm! 

Plašs pils pagalms, vidū ka-
riete no metāla un augšā tro-
nis. Ejam uz skatu laukumu, gide 
mums pastāsta par pils vēstu-
ri, par atjaunošanas darbiem pils 
apkārtnē. Vērojam pilsētu no  
pilskalna skatu laukuma, parka 
grotā var sajust mūru vēsumu, kas 
karstajā saulē ir tīkami.

Keramikas amatniecības cen-
trā apskatām, iegādājamies māla 
izstrādājumus. Piesaista siltums 
no meistaru uzrakstiem – “Pie 
Tevis kā mājās”, “Es pati”, “Pie 
Tevis ir silti” u.c.

Ieturam pusdienas, nogaršot 
vietējos kūpinājumus, sieru, un 
degustējam z/s “Kurmīši” tēju. Pa 
mēriņam “šmakavciņas” un teāt-
ra meitenēm vaigi zemenēs zied.

Dodamies uz Aušanas rok-
darbu darbnīcu apskatīt meista-

ru darinājumus. Katrā rakstā pa 
sirdspukstam ievīts, pa darba ti-
kumam. Mīļi un gaiši darbi.

Krāslavas Amatniecības cen-
trā paveras iespēja katram pierā-
dīt sevi, darbojoties ar dekoratī-
vā stikla apstrādi meistares vadī-
bā. Veidojam dekoru – “putniņu” 
katrs, kā nu protam, bet iznāk īsts 
sirds darbs – ar magnētu vai kā 
pakarams dekoratīvs elements. 
Ļoti skaisti, mākslinieku veido-
ti vitrāžu elementi un rotas lie-
tas piesaista mūsu uzmanību. Šeit 
var tos iegādāties, kā arī auskarus, 
kakla rotas no dekoratīvā stikla, 
ādas un dabīgajiem rotu akme-
ņiem. Tik daudz interesanta, ko 
vērot, darboties, “paldies” Krā-
slavas ļaudīm!

Nu jau esam pie “Laimes 
mājas” nonākuši. Ar prieku spe-
ram soļus pār slieksni, esam laipni 
gaidīti! Gide pastāsta par muzeja 
tapšanu.  Kur rast, meklēt laimes 
sajūtas? Visur… Kā nu kurš prot tās 
atrast. Sākot ar krāsu pasauli, ska-
ņas, smaržas… Kā uz “laimes” ap-
jausmu iet sievietes, vīrieša ceļš? 
Kā un ar ko mēs viens no otra 
esam atšķirīgi… Gleznas, tērpi, 
kurpes, somas, trauki ar senat-
nes elpu… Un, kur nu vēl padzie-
dāt līdzi platei ar Raimonda Paula 
dziesmām, kā skan… raujam vaļā 
iztēli un spēlējamies ar krāsām 
uz bērza ripiņām. Baltas klavie-
res aicina aizskart klavieru taus-

tiņus, kādam pat izdodas ko no-
spēlēt… Sajaucam vienā auduma 
maisiņā kopā dažādas kaltētas 
tējas zāles, puķu ziedlapiņas, kas 
par aromātu un maigumu iekauj 
visas maņas! Un tur, var paņemt 
āmuru un savu “laimīti” simbo-
liski nostiprināt bluķī ar palieku-
šos naglu… Un kur tad bez sauk-
ļa “Stikli plīst uz laimi”, uz priekšu, 
arī es atrodu plauktā sev zīmīgu 
trauku “ābola pusīti” un metu “uz 
laimi”… Bet, ja gribas tuvāk de-
besīm, var uzkāpt ēkas tornī, re, 
tepat netālu jau Baltkrievijas āres. 
Tā mums paskrien diena, gluži 
nemanot, kā teātra izrādē, kad 
esam uz skatuves.  Jau ceļa lenta 
aizvijas mājup, vērojam, kā lie-
tus burtiski mazgā ceļa segumu. 
Gribas paņemt līdzi šo valgmi, 
tik izslāpusi pēc lietus šī vasara. 
Pa ceļam vēl pamanāmies kādu 
smieklīgu spēli uzspēlēt, nema-
not mājas ir klāt. Mazliet noguru-
ši, bet laimīgi par šo iespēju pie-
dzīvot tik jauku dienu!

Paldies Jēkabpils novadam 
par iespēju aizbraukt, redzēt, pie-
dalīties, izjust! Paldies šoferītim 
Valērijam, viņš mums bija lielisks! 
Un, protams, paldies Anitai un 
Initai par brauciena plānošanu 
un organizēšanu! Paliks skaistas 
atmiņas!

Teātra kolektīva “Servīze” vārdā  
Māra Bojāre

Ar plašu svētku programmu 
no 2023. gada 30. jūnija līdz 9. jū-
lijam Rīgā norisinājās XXVII Vis-
pārējie latviešu Dziesmu un XVII 
Deju svētki, iezīmējot svētku tra-
dīcijas 150. gadskārtu. Jēkabpils 
novadu šajos svētkos pārstāvē-
ja 990 amatiermākslas kolektīvu 
dalībnieki no kopumā 42 kolek-
tīviem – koriem, tautas deju ko-
lektīviem, pūtēju orķestriem, fol-
kloras kopām, mazākumtautību 
kolektīviem, kā arī tautas lietišķās 
mākslas studijām.

Mūsu novadnieki piedalījās 
vairāk nekā 10 svētku notikumos, 
ar godu pārstāvot Jēkabpils no-
vadu un lepojoties ar savu pie-
derību Sēlijas un Latgales kultūr-
vēsturiskajiem novadiem. Šī gada 

svētku gājienā katram novadam 
bija iespēja savu identitāti parā-
dīt caur kultūrzīmēm, kas mūs rak-
sturo un izceļ mūsu vērtības. Ko-
lektīvi, kas pārstāvēja Sēlijas kul-
tūrvēsturisko novadu, dižojās ar 
kultūrzīmi “Vilkapēda”, kas ir visai 
reta rakstu zīme, kas ieadīta Slates 
pagasta cimdā, un pauž sēļu dziļo 
saikni ar dabu un spēju attēlot 
zīmēs nospiedumus dabā un dvē-
selē. Idejas autore Anda Svarāne 
šo zīmi papildināja ar vārdu “rotā”, 
liekot uzsvaru arī uz sēļu rotāša-
nas dziesmām, kurām ir rakstu-
rīgs īpašs, savdabīgs skanējums. 
Savukārt kolektīvi, kas pārstāvēja 
Latgales kultūrvēsturisko novadu, 
dižojās ar Krustpils villaines raks-
tiem, kuros ir ievītas Latvijas spēka 

zīmes, un kuras krāsās ir ierakstīti 
visi četri Latvijas gadalaiki. Latga-
les kultūrzīmes idejas autori ir At-
ašienes un Vīpes pagasta kultūras 
ļaudis. Abu Jēkabpils novada kul-
tūrzīmju vizuālo identitāti veido-
ja mākslinieks Raimonds Vindulis. 
Kultūrzīmju tapšanas procesā mēs 
guvām apziņu par to, cik svarī-
gi un skaisti ir aptvert ne tikai to, 
kas mūs vieno, bet arī atšķir vienu 
no otra. Izveidotās zīmes arī turp-
māk būs lielisks novada identitāti 
reprezentējošs materiāls, kuru no-
teikti izmantosim un redzēsim arī 
citos svētkos.

Svētku nedēļā Jēkabpils no-
vada amatierkolektīvu mītnes vie-
tas bija Rīgas Valsts klasiskās ģim-
nāzijas sākumskola un Rīgas 93. vi-

dusskola, kur svētku dalībnieki tika 
ļoti laipni uzņemti. Ēdināšanu sko-
lās nodrošināja SIA “Baltic Res-
taurants Latvia” un SIA “MCA”, 
kuru sniegtos ēdināšanas pakal-
pojumus kolektīvu dalībnieki vēr-
tēja ļoti atzinīgi, izsakot sirsnīgus 
pateicības vārdus. Visas svētku 
nedēļas garumā dalībnieku mīt-
nes vietās par dalībnieku labsajū-
tu, drošību un veselību rūpējās at-
balsta komanda, kuras sastāvā bija 
Jēkabpils novada Kultūras pārval-
des, Izglītības pārvaldes un paš-
valdības policijas darbinieki, kā arī 
zemessardzes pārstāvji un mediķi.

Lielu darbu svētku gatavoša-
nas procesā ieguldīja pašvaldības 
Dziesmu un Deju svētku koordina-
tori, kolektīvu vadītāji, iestāžu un 

struktūrvienību vadītāji un darbi-
nieki, kuru pārziņā ir kolektīvi, kas 
piedalījās svētkos, kā arī, protams, 
kolektīvu dalībnieki, kuri ikdie-
nā velta savu brīvo laiku tam, lai 
mūsu kultūras vērtības un tradīci-
jas neizzustu.

Paldies ikvienam, kurš pieda-
lījās svētku radīšanas procesā, kā 
arī katram, kurš ar savu talantu, 
zināšanām un pieredzi atbalstīja 
Jēkabpils novada amatierkolektī-
vus ceļā uz XXVII Vispārējiem lat-
viešu Dziesmu un XVII Deju svēt-
kiem! Kopā būt, kopā just – šāds 
bija šo svētku vēstījums, kuru aici-
nām atcerēties ne vien šo svētku 
kontekstā, bet arī ikdienā, stipri-
not mūsu tautas vienotību!

25. un 26. augustā no 
plkst. 21.00 līdz 01.00 zvaig-
znes mazliet nolaidīsies uz 
zemes un apspīdēs Zasas mui-
žas parka romantiskās taciņas, 
tiltiņus un Dzirnupītes ūdens 
klajumu, izgaismos senatnīgo 
koku sudrabainās lapas, bet 
visspožāk aizķersies Cukurkal-
niņā, lai uz divām naktīm uz-
mirdzētu “Pusnakts tējnīcā”. 

Nu jau trešo gadu pēc kār-
tas divās augusta naktīs Zasas 
muižas parks kļūst gaismas, 
sapņainu melodiju un rāmas 

kņadas pieliets. Šogad tuvus 
un tālus viesus, kā ierasts, 
gaidīs amatnieku un mājra-
žotāju nakts tirdziņš, gaismas 
objekti un skanošas leģen-
das. Noskaņas mūziku 25. au-
gustā radīs Gints Smukais un 
26. augustā – NormisMusic.

Parka teritorijā pretī Sūnu 
dīķim Latvijas–Lietuvas māks-
linieku gaismas objektu izstā-
de “Saldā dzīve” (organizē 
amatniecības centrs “Rūme”). 

Zasas muižas parks sākts 
veidot jau 18. gs. kā samazinā-

ta Gatčinas parka kopija, tas 
ir ainaviski bagāts – tam cauri 
plūst Dzirnupīte, kuras krastos 
joprojām saglabājušās skatā-
mas liecības par muižas an-
sambļa apbūvi, bet, kas ska-
tienam zudis, – dzīvs palicis no 
paaudzes paaudzē pārmanto-
tos nostāstos.

Nakts tirgum dalībnieku 
pieteikšanās līdz 14. augustam 
uz e-pastu: selijas.kt@jekab-
pils.lv.

Tiekamies augusta pēdējā 
nedēļas nogalē!

Ar Jēkabpils novada kultū-
ras pārvaldes atbalstu 25. augus-
tā plkst. 18.00 Krustpils brīvdabas 
estrādē notiks “Jēkabpils Šlāger-
mūzikas festivāls”, kur uz vienas 
skatuves uzstāsies Latvijā populāri 
šlāgermūzikas un popmūzikas iz-
pildītāji un grupas.

Festivālā piedalīsies – “Galak-
tika”, “Zelta Kniede”, “Zeļļi”, Žoržs 
Siksna, Ineta Rudzīte, Kaspars 
Markševics, “Tērvete”, “Bruģis”, 
“Mākoņstūmēji”, Santa Kasparso-
ne, “Dobeles Zemessargi”, Hein-
rihs Kalvītis un citi. Festivālu vadīs 

dziedātājs, Latvijas Televīzijas un 
Latvijas radio 2 ētera personība 
Normunds Zušs. Nakts ballē spē-
lēs grupa “Galaktika”.

Līdztekus dziesmām neizpaliks 
smeķīgs alus, gardas uzkodas, ie-
spēja piedalīties konkursos un sa-
ņemt balvas. 

Biļetes “Biļešu paradīzē” – ie-
priekšpārdošanā lētāk. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot) 
un cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem ieeja brīva.

Uz tikšanos “Jēkabpils Šlāger-
mūzikas festivālā 2023”!

25. augustā Krustpils saliņā norisināsies 
“Jēkabpils Šlāgermūzikas festivāls 2023”

Zasas muižas parka leģendu naktis “Pusnakts tējnīcā” 
25., 26. augustā
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Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Pilsētas svētkos aicina doties izzinošā pastaigā “Iedvesmas upe”
11. augustā aicinām doties  

rāmā, izzinošā pastaigā gar Jē-
kabpils iedvesmas upi – Dauga-
vu. Pastaiga vedīs pa Daugavas 
aizsargdambi upes labajā krastā 
jeb Krustpils pusē. Tās laikā uz-
zināsim, kā Daugava ietekmēju-
si, veidojusi un iedvesmojusi cil-
vēkus, kas dzīvojuši un strādājuši 

tās krastos. 
Pa upes un vēstures līklo-

čiem mūs vadīs Biedrības Jē-
kabpils mantojums pārstāvis un 
vēstures entuziasts, jēkabpilie-
tis – Jānis Zeps. Kopā ielūkosi-
mies Daugavas plostnieku, strū-
dzinieku ikdienā un zvejnieku 
sadzīvē, uzzināsim, kā veidoju-

sies senākā apbūve upes kras-
tos, un kā te kādreiz saimnieko-
juši ļaudis.

Par savu iedvesmu, savu 
Daugavu ar pastaigas dalībnie-
kiem padalīsies arī Jēkabpils 
Goda pilsone, rakstniece, Anna 
Skaidrīte Gailīte, kuras ikdiena 
aizrit ciešā Daugavas tuvumā.  

Bet pastaigu noslēgsim viesojo-
ties Krustpils evaņģēliski luteris-
kajā baznīcā ar vakarēšanu pie 
prāvesta Ēvalda Bērziņa.

Pastaigas sākums plkst. 
16.30 pie tirdziņa Rīgas ielā. Pa-
sākuma ilgums – līdz 4 stundām. 
Pasākums ir bez maksas. Dalīb-
nieku skaits ir ierobežots,  ob-

ligāta iepriekšēja pieteikšanās, 
zvanot pa tālruni 29556045. 

Pastaigu organizē Jēkab-
pils novada tūrisma informācijas 
centrs, Jēkabpils pilsētas bib-
liotēka un biedrība “Jēkabpils 
mantojums”.

IE DVES MA S P OR TAM

11.08. Jēkabpils 
Mežaparkā 18.00 Pludmales volejbola “Smiltis 2023” 

noslēguma posms 

12.08. 

Daugavas kreisajā 
krastā augšup 
tiltam 

6.00
Pludiņmakšķerēšanas sacensības 
Pulcēšanās Daugavas kreisajā krastā augšup tiltam 
(uz Bebru mikrorajona pusi) 

Vecpilsētas 
laukums 9.35 Rīta vingrošana kopā ar Jēkabpils Sporta 

centru 
Vecpilsētas 
laukums 9.45

Holi krāsu skrējiens 
Starts un finišs ‑ Vecpilsētas laukums 
Ierobežojumu dalībai skrējienā nav 

Universālveikala 
stāvlaukums 11.00

Spēka mači 
No 12.00 Latvijas čempionāts svara stieņu 
spiešanā guļus – Valda Alksnīša piemiņas 
kauss. (reģistrācija, svēršanās no plkst. 11.00) 
Xeny dance studo deju priekšnesumi, konkursi 
bērniem un pieaugušajiem 

IE DVES MA JAUN E K LĪBĀ 

12.08. 

Kena parks 

10.00–10.45 Leļļu teātra “Tims” koncertprogramma 
“No pasakas ar dziesmu” 

10.00–15.00 Piepūšamās atrakcijas 

10.00–15.00 Atrakciju programma visai ģimenei  
“Mazais stirpinieks” 

10.00–13.00 Lupilu mazuļu rāpošanas čempionāts 
(6 mēn. – 1 gads) 

10.00–15.00 Sejiņu apgleznošana no Tusi Busi
11.30–13.30 Burbuļu meistarklase no Valdman Events 

Teritorija pie 
Brīvības ielas 126 
+ pump track 
trase 

No 12.00

Aktivitātes pump-track trasē: 
12.00–12.30 Iepazīšanās un drošības 
instruktāža 
12.30–12.50 Paraugdemonstrējumi 
12.50–13.50 Apmācības 
13.50–14.10 Reģistrācija sacensībām 
14.10–15.00 Sacensības (skate, skūter, bmx, inline) 
“Ādažu čipsi” telts (āra spēles, VR brilles, grafiti 
meistarklase u.c. aktivitātes) 

IE DVES MA DIŽOTIES 

12.08. 

Brīvības iela 9.00–16.00 Dižtirgus 
Viestura ielas 
posms no Pasta 
līdz A. Pormaļa 
ielai 

9.00–15.00
Uzņēmumu dižošanās 
Piedalās Jēkabpils pilsētas, novada un 
viesu uzņēmēji un organizācijas  

Stāvlaukums pie 
Viestura ielas 10b 9.00–15.00

Dizaina tirgus 
Piedalās Latvijas labākie modes, rotu un aksesuāru 
dizaineri, piemēram, Baiba Ripa, Sofia Lark, Baiba Ladiga‑
Kabajoši, Public makes image un citi 

Stāvlaukums pie 
Tiesu nama 12.00–3.00

Garšu kvartāls 
Iespēja nogaršot ēdienus un dzērienus, kas 
nav gatavoti Jēkabpilī 

IE DVES MA KONCE R TOS UN ŠOVOS 

9.08. Krustpils kultūras 
centra pagalms 19.00 Muzikālais balkoniņš. Koncertē “Katrīna 

Gupalo”. Biļetes KKC kasē 

11.08. 
Krustpils saliņa 21.00

Marija Naumova. Vasaras mūzikas 
koncertprogramma “Franču Saulrietā” 
Darbosies kafejnīca (“Lii Konditoreja”; “Spilves” vīni; 
kafejnīca “Ķēķis”) 

Veikparks 
pie Radžu 
ūdenskrātuves 

20.00 Koncerts un jaunā albuma prezentācija. 
“NormisMusic” 

12.08. Sēļu sēta 14.00–16.00
Mazākumtautību aktivitātes  
“Iedvesma tautiņās” 
Piedalās Jēkabpils pilsētas mazākumtautību kolektīvi 

12.08.
Vecpilsētas 
laukums 

10.00
Mūsdienu mākslas kolektīvu koncerts 
“Iedvesma mūsdienu ritmos” 
Piedalās Jēkabpils pilsētas un viesu mūsdienu mākslas 
kolektīvi 

12.00
Koncerts “Dižtirgus lustes” 
Piedalās Jēkabpils novada un viesu amatiermākslas 
kolektīvi 

13.30 Jāņa Stībeļa koncerts kopā ar Jēkabpils 
koriem 

18.30

Svētku sumināšana 
Svētku gājiena sagaidīšana, priekšsēdētāja 
uzruna, akcijas “Mans draugs – mana 
iedvesma” apbalvošana. Sarīkojumu vada Māris 
Grigalis 

19.30 Grupas ASTRONOUT koncerts 
20.30 Repa apvienības KREISAIS KRASTS koncerts 
21.30 Grupas DAGAMBA koncerts 

23.00–3.00 Svētku balle ar grupu Rock’n’Berries 
22.50 Lāzeršovs 

Laivu piestātne 
pie Daugavas tilta 23.10–23.40 Gaisa balonu uguns šovs 

(Neatbilstošu laika apstākļu gadījumā šovs nenotiks)

IE DVES MA KUS TĪBĀ 

11.08. Pilsētvide 16.30
Izzinoša pastaiga “Iedvesmas upe”. 
Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās pa tālruni 29556045. 
Sākums no tirgus laukuma Rīgas ielā. 

12.08. 

Pilsētvide 9.00 Iedzīvotāju modināšana 

Pilsētvide, 
Krustpils pils 13.00

Rīga Retro auto brauciens 
Retro auto apskate iespējama Jēkabpils sporta halles 
stāvlaukumā plkst. 13.00 vai Krustpils pils stāvlaukumā no 
plkst.14.00 

Pilsētvide 18.10
Svētku gājiens 
Svētku gājiena maršruts – Kļavu iela – Vienības iela – 
Brīvības iela – Pasta iela – Vecpilsētas laukums 

Dambja ielas 
posms no Filozofu 
līdz Brīvības ielai 

10.00–15.00

Zemessardzes karavīru ekipējuma un militārā 
transporta displejs 
Iespēja tuvāk apskatīt “Patria” 6x6 bruņumašīnu, kā arī citu 
militāro transportu, ieročus un ekipējumu, uzzināt vērtīgu 
informāciju par militāro karjeru.  
Piedalās Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma 
bataljons, 32. Kājnieku bataljons un Pulkveža Oskara 
Kalpaka profesionālās vidusskolas pārstāvji 

IE DVES MA . SA J US T.  DZIR DĒT.  R E DZĒT. 

11.08-
12.08. 

Uz aizsargdambja 
Daugavas kreisajā 
krastā 

Ilustratoru darbu izstāde  
“Iedvesma Daugavas krastos” 

11.08. 
Jēkabpils 
vecticībnieku 
draudzes lūgšanu 
nams 

16.00
18.00

Latvijas Vecticībnieku Pomoras baznīcas 
garīgās un zīmju (kāšu) dziedāšanas tradīcijas 
koncerts 

12.08. 

Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības 
Romas katoļu 
baznīca 

10.00 Svētku dievkalpojums 

Sēļu sēta 10.00–16.00

“Iedvesmas bibliotēka” 
10.00–16.00 Grāmatu tirdziņš 
11.00–12.00 Iedvesmas paklājs bērniem 
12.00–14.00 Personību stāsti (Ievērojamu cilvēku 
iedvesmojoši stāti par Jēkabpili un ne tikai) 

Vecpilsētas 
laukums No 10.00

Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas 
un Jēkabpils pilsētas bibliotēkas telts 
“Bibliotēka” 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas pagal‑
mā (Pasta iela 39) 

11.00 Mākslinieka Jurija Tatarkina zīnu meistarklase 
“Jaunai bibliotēkai būt!” 

PROGR AMMA



Jēkabpils novada vēstis12

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, Lāsma Irša, 
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
174 97 430

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 31.07.2023.

S POR TA NOTIKUMI AUGUS TĀ
JĒKABPILĪ
6.08. plkst. 12.30 Jēkab-
pils sporta hallē Mamanet 
nometne 
9.08. plkst. 18.00 Mežapar-
kā Disku golfa sacensības, 
3. posms
11.08. plkst. 18.00 Jēkab-
pils Mežaparkā pludmales 
volejbola turnīrs “Smiltis 
2023”, 4. posms
12.08. plkst. 6.00 Daugavā, 
pie tilta, Pludiņmakšķerēša-
nas sacensības par godu pil-
sētas svētkiem
12.08. plkst. 9.35 Vecpilsē-
tas laukumā Rīta vingrošana 
un Holi krāsu skrējiens 

12.08. plkst. 10.00 Brīvības 
ielā 131 Jēkabpils čempio-
nāts spiešanā guļus
19.08. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Veselības diena 
“Lūša spēks”, sporta svētki 
Jēkabpilī
20.08. plkst. 12.00 Me-
žaparkā Mamanet turnīrs 
“Lūsiju kauss”
22.08. plkst. 9.00 Mežapar-
kā pārgājiens senioriem “Ar 
nūjām apkārt Radžiem”

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
5.08. plkst. 10.00 Viesītes 
stadionā Futbola turnīrs 

Viesītes pilsētas svētkos
5.08. plkst. 10.00 Medņos 
Futbola turnīrs
26.08. plkst. 10.00 pie Gār-
senē sporta svētki “Gārse-
ne 2023”

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

9., 16., 23.08. plkst. 19.00 Zilā 
karoga pludmalē Mežapar-
kā peldēšanas mācīšana 
pieaugušajiem
8., 10., 15., 17.08. plkst. 9.00 
Mežaparkā pie meža nami-
ņa koptreniņi “Vispārattīs-
tošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. 29885857 (Dace).

8., 15.08. plkst. 10.30 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
“Koptreniņš bērniem”. In‑
form. pa tālr. 29885857 (Dace).
21., 24., 28., 31.08. plkst. 
11.00 Mežaparkā vispusīgā 
fiziskā sagatavotība bēr-
niem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris).

Jēkabpils novada 
teritorijā

Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.00 Biržos funkcio-
nālās vingrošanas nodarbī-
bas pieaugušajiem. Inform. 
pa tālr. 26341972 (Pēteris). Pro‑
jekta ietvaros (9.2.4.2/16/I/048) 
Pirmdienās, ceturtdienās 

plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Projekta ietvaros 
(9.2.4.2/16/I/048)
7., 10., 14., 17., 21., 24., 28., 
31.08. plkst. 19.00 Viesītes 
stadionā atvērtais Mama-
net treniņš sievietēm. In‑
form. pa tālr. 26530446 (Jolanta)
11., 18., 25.08. plkst. 10.30 
kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Ceturtdienās plkst. 18.00 
Aknīstes tirgus laukumā at-

vērtie treniņi. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards)
Pirmdienās plkst. 18.00 
Aknīstes vidusskolas stadio-
nā atvērtie treniņi ģimenēm 
ar bērniem. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards) 
Otrdienās plkst. 18.00 An-
cenes vidusskolas stadionā 
atvērtie treniņi ģimenēm 
ar bērniem. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards) 

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē 

www.jekabpilssc.lv

JĒKABPILĪ

11.–12.08. 
Jēkabpils pilsētas 

svētki 2023
Krustpils kultūras centrā

9.08. plkst. 19.00 Muzikālais 
Balkoniņš. Muzicē Katrīna 
Gupalo.
23.08. plkst. 19.00 Muzikā-
lais Balkoniņš. Muzicē Santa 
Sāre “Es zīmēju Latviju čet-
ros gadalaikos”. 
2.09. plkst. 14.00 Koncerts 
“Kulturālais kartupelis”. Or‑
ganizē Jēkabpils baltkrievu biedrī‑
ba “Spatkanne”. Ieeja bez maksas. 
3.09. plkst. 12.30, 15.00 
TUTAS koncerts “Ačgārnā 
diena”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā. 
13.09. plkst. 19.00 Valmie-
ras drāmas teātra viesizrāde 
“Labie cilvēki”. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā. 
23.09. plkst. 18.00 Andris 
Baltacis monoizrādē “Muzi-
kants ir cilvēks”. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā. 

Krustpils saliņā
25.08. plkst. 18.00 Jēkab-
pils Šlāgermūzikas festivāls 
2023. Biļetes bilesuparadize.lv .
30.09. Miķeļdienas gada- 
tirgus.

Jēkabpils Tautas namā 
(Mežrūpnieku ielā 2)

8., 9., 10.08. plkst. 22.00 fil-
mas “Dzīves labākie gadi” 

brīvdabas kino seansi. Biļetes 
Jēkabpils Tautas nama kasē (Brī‑
vības ielā 45) vai pirms seansa uz 
vietas.
6., 7., 8.09. plkst. 18.00 fil-
mas “Zem zvaigznēm” se-
ansi. Biļetes var iegādāties Jē‑
kabpils Tautas nama kasē vai pirms 
seansa.
13., 14., 15.09. plkst. 18.00 
filmas “Pēdējais autobuss” 
seansi. Biļetes var iegādāties Jē‑
kabpils Tautas nama kasē vai pirms 
seansa. 
16., 17., 18.08. plkst. 21.30 īs-
filmu cikla “Kolektīvs” brīv-
dabas kino seansi. Biļetes var 
iegādāties Jēkabpils Tautas nama 
kasē (Brīvības ielā 45) vai pirms se‑
ansa uz vietas. 

Kena parkā
17.08. plkst. 19.00 SAJŪTU 
CETURDIENA. Dzirkstošā 
operete. Biļetes iepriekšpārdo‑
šanā iespējams iegādāties KKC 
kasē (Rīgas iela 212); JTN kasē 
(Brīvības iela 45). 
23.08. plkst. 11.00–12.30 
projekta “Es daru. Es 
varu!” atklātā deju sēdus 
nodarbība – meistarklase.
1.09. plkst. 18.00 Zinību die-
nas ballīte. Ieeja bezmaksas. 

Krustpils pilī 
12.08. plkst. 14.00 Retro 
auto parāde.
Līdz 27.08. Raimonda Vin-
duļa personālizstāde “51%”.
Līdz 24.09. tekstilmāksli-
nieka Egila Rozenberga iz-
stāde. Biļetes Krustpils pilī.

Līdz 1.10. Vijas Ilzes Dzin-
tares tēlniecības izstāde 
“LOKĀ. Marmors. Granīts. 
Dzeja.” Biļetes Krustpils pilī.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

27.08. plkst. 12.00 Bērnības 
svētki.
2.09. plkst. 17.00 Aknīs-
tes amatierteātra izrāde 
“Dzelzs magnolijas”. Bez ie‑
ejas maksas.
8.09. plkst. 17.00 filma 
“Bedre”. Biļetes varēs iegādā‑
ties pirms seansa. 
17.09. plkst. 17.00 izrāde 
“Silvija”. Režisors V. Šoriņš

DUNAVĀ 
Pie Dunavas Tautas nama
18.08. plkst. 19.00 koncerts, 
muzicē Juris Ostrovskis. 
Pēc koncerta – balle, spēlē 
“Starpbrīdis”. 

DIGNĀJĀ 
Dignājas brīvdabas 

esrādē
19.08. plkst. 17.30 Teātra 
diena. Ieeja bez maksas. Pēc 
teātra priekšnesumiem – 
balle, spēlē “Baltie lāči”. 
Biļetes varēs iegādāties pirms 
pasākuma

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS 
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis” 
26.08. plkst. 19.00 Ādolfa 
Alunāna oriģināldramatis-

ka spēle ar dziedāšanu un 
dančiem “Džons Neilands”. 
Biļetes varēs iegādāties pirms 
pasākuma
26.08. plkst. 22.00–2.00 
Zaļumballe

GĀRSENĒ 
5.08. Gārsenes pagas-
ta svētki “Kad vasara 
pilnbriedā”.

Gārsenes Tautas namā
26.08. plkst. 22.00 Groziņ-
balle. Muzicē grupa “Kalva-
doss”. Ieeja bez maksas.

Gārsenes pils verandā
15.08.–15.09. mākslas Stu-
dijas “Tīna” lielie lakati un 
mazās mīļlellītes. Bez ieejas 
maksas.

Radošajā rezidencē 
“Debesjums”

Līdz 21.08. Diānas Šantares 
gleznu izstāde “Restarts”.

LONĒ 
Lones estrādē 

11.08. plkst. 19.30 Biržu Tau-
tas nama amatierteātra 
“Birzīte” izrāde “Niedzvie-
dzis. Dūdene zin.”
24.08. plkst. 14.00 piepū-
šamā atrakcija bērniem 
“Skolai drīz durvis vērsies!” 
Bezmaksas.

Lones Tautas namā
19.08. plkst. 13.00 dziesmi-
nieki Kārlis Kazāks, Silvija 
Silava, Elīna Līce ar prog-
rammu “Sākums mūs atrod 
pats”.

SALĀ 
Salas Tautas namā 

18.08. plkst. 19.00 festivāla 
“Dziesminieku dienas Sēli-
jā” atklāšanas koncerts, pie-
dalās Normunds Ņērbulis, 
Alise Kļaviņa un Ziemeļu ģi-
mene. Bez ieejas maksas. 
No 1.09. biedrības “4.siena” 
izstāde “Mirkļbildes”. Bez ie‑
ejas maksas. 
1.09. plkst. 14.00 Zinību 
diena Tautas namā. Bez ieejas 
maksas. 
12.09. plkst. 19.00 Dzejas 
dienu ietvaros mūsdienu 
latviešu dzejas performan-
ce “Paiet”. Bez ieejas maksas. 
27.09. plkst. 19.00 Aivara 
Hermaņa un Laimja Rāce-
nāja koncertprogramma 
“Vienmēr zaļi!”. Biļetes varēs 
iegādāties pirms pasākuma.

Ciematā
10.09. plkst. 14.00 Tēva 
diena. Bez ieejas maksas. 

SĒLPILĪ 
Sēlpils pagasta 

Zvejnieklīcī
12.08. plkst. 22.00 zaļum-
balle kopā ar Pēteri Dra-
ņēviču un Aleksandru Goru. 
Ieeja bez maksas.
19.08. festivāls “Dziesmi-
nieku dienas Sēlijā”.

MEDŅOS
5.08. no plkst. 10.00 futbola 
turnīrs. Piepūšamās atrak-
cijas bērniem un aktivitātes 

līdzjutējiem.

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija” 
13.08. plkst. 16.00 koncerts, 
piedalās Latvijas Universi-
tātes jauniešu koris “DZIES-
MU VARA”. Ieeja bez maksas
25.08. plkst. 19.00 Aknīs-
tes amatierteātra izrāde – 
Roberts Harlings “Dzelzs 
magnolijas”. Režisore Vero-
nika Papaurele.

VĪPĒ 
Vīpes amatniecības 

centrā “Māzers”
16., 17., 18.08. Meistarklases 
“Tradicionālās Latgales krā-
sainās keramikas tradīcijas” 
keramiķa Raivo Andersona 
vadībā.
26.08. plkst. 11.00–20.00 
Mājas kafejnīcu dienas.

ZASĀ 
Zasas muižas parkā

25.–26.08. plkst. 21.00–1.00 
Zasas muižas parka leģen-
du naktis “Pusnakts tējnīcā”. 
Gaismas objekti, amatnieku 
tirdziņš, romantiska mūzika. 
Latvijas–Lietuvas mākslinie-
ku gaismas objektu izstāde 
“Saldā dzīve”. Organizē amat‑
niecības centrs “Rūme”.
PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. 

KULTŪR AS NOTIKUMI AUGUS TĀ /S E P TE MB RĪ

Saules siltuma un gaismas apmir-
dzētas ir aizvadītas jūlija dienas Jēkab-
pils novada dzimtsarakstu nodaļā. 

Jūlija mēnesis ir bijis īsts kāzu mēne-
sis! “JĀ” vārdu viens otram sacīja četr-
desmit trīs pāri. 

Lai Laimes mātes pasargāts ir jūsu 
mīlestības ceļš!

Lepojamies ar ģimenēm, kurās dzi-
muši trīs un vairāk bērniņi, tādas Jēkab-
pils novadā uz šo brīdi ir piecdesmit trīs 
ģimenes. Dzimšanas reģistrācijas brīdī 
godinām ģimenes ar pašvaldības sarū-
pētām dāvaniņām, par ko vecākiem ir 
neaprakstāms prieks.

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļa

Jūlijs Jēkabpils novada 
dzimtsarakstu nodaļā

Satiksmes ierobežojumi pilsētas svētku laikā
Vecpilsētas laukums būs slēgts no 

11.08. plkst. 6.00 līdz 13.08. plkst. 6.00. 
12.08. no plkst. 6.00 satiksmei tiks 

slēgta: 
• Brīvības iela posmā no M. Lute-

ra līdz Klostera ielai, Pasta iela posmā 
no Akmeņu līdz Brīvības ielai, Pļavi-
ņu iela posmā no Filozofu līdz Klostera 
ielai, Viestura iela posmā no A. Pormaļa 
līdz Pļaviņu ielai, Ostas iela un Salaskro-
ga iela slēgtas satiksmei, Akmeņu iela 
posmā no Pasta līdz Brīvības ielai, Dam-
bja iela posmā no gājēju pārejas līdz Fi-
lozofu ielai. 

• Kļavu ielā posmā no Vienības ielas 
līdz Dambja ielai un Filozofu ielā posmā 
no Dambja ielas līdz Viestura ielai aiz-
liegta transportlīdzekļu apstāšanās un 
stāvēšana.

Pilsētas svētku gājiena laikā no plkst. 
18.10 satiksmei tiek slēgta Vienības iela 
un Brīvības iela posmā no Kļavu ielas līdz 
M. Lutera ielai un no plkst. 17.30 satiks-
mei slēgta Kļavu iela posmā no Vienības 
ielas līdz Dambja ielai.

Stāvlaukums pie Jēkabpils sporta 
halles būs slēgts no 12.08. plkst. 6.00 
līdz 13.00. 

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!
Jēkabpils pilsētas svētkos 12. augus-

tā tiks organizēts bezmaksas 9. maršruta 
sabiedriskais autobuss. 

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!
12.08. no plkst. 6.00 līdz 13.08. plkst. 

18.00 stāvlaukumā pie Jēkabpils novada 
pašvaldības, Rīgas ielā 120, tiks nodroši-
nāta velosipēdu novietne.

Dižtirgus ietvaros Jēkabpils pilsē-
tas svētku laikā 12. augustā no plkst. 10 
līdz 15.00 NVO mājā Brīvības ielā 126, 
Jēkabpilī, tiek organizēta klūgu pīšanas 
meistarklase. Interesentiem būs iespēja 
iepazīt arī gobelēnu veidošanas pamat-
prasmes – katrs apmeklētājs varēs ie-
mēģināt roku!

Durvis būs atvērtas – nāc! Meistar-
klases nodrošina Valija Cīrule, “Latvijas 
Kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku 
biedrība” Jēkabpils nodaļas vadītāja.

PILSĒTAS SVĒTKU 
LAIKĀ ORGANIZĒS 
MEISTARKLASES


